



Jueves, 14 de diciembre de 2023

Nombre del Proveedor: ABASTECEDORA DE CONSUMIBLES DE CÓMPUTO Y OFICINA SA DE CV.

#	PROPUESTA ECONÓMICA	Entrega Si/No
1	Presentar de forma impresa en papel membretado el formato denominado "PROPUESTA ECONÓMICA", para cada uno de los consumibles, siendo estos "B-1 LIMPIEZA" "B-2 OFICINA", <b>B-3 CÓMPUTO</b> y "B-4 MANTENIMIENTO", exclusivamente con las partidas propuestas, respetando el encabezado de las columnas, con nombre y firma del concursante o representante legal, cotizando el importe unitario en moneda nacional, el Impuesto al Valor Agregado de ser aplicable y el precio total de cada producto ofertado, señalando el total de las partidas en las que participa.	SI
2	Adjuntar en <b>memoria USB</b> (en el formato que será proporcionado por la convocante), el total de las partidas que conforman la licitación, llenando sólo aquellos espacios en las partidas en que participa los datos de precios unitarios en moneda nacional, el Impuesto al Valor Agregado de ser aplicable y el precio total de cada bien ofertado, en el formato "PROPUESTA ECONÓMICA"; asegurándose de conservar copia de los mismos.	SI
<p style="text-align: center;"><b>B3</b></p> <p>Part. 56 SUB-TOTAL: \$ 1'413,982.13</p> <p>I.V.A.: \$ 226,237.14</p> <p>IMPORTE TOTAL: \$ 1'640,219.27</p>		
Folio Inicial:		Folio Final:
Observaciones:		

POR "EL PROVEEDOR"

Manuel Juárez

Firma y nombre del representante legal o persona física

POR "PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA"

Jorge A. Guirre  
Representante Jurídico

Ricardo Crisostomo G.  
Representante Contable

Manuel A. Hueros  
Representante Administrativo



ANEXO B-3 PROPUESTA ECONOMICA / ARTICULOS DE COMPUTO  
 LICITACION PUBLICA PRESENCIAL No. PCE-LPP-005-2024

CHIHUAHUA, CHIH. A 14 DE DICIEMBRE 2024

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	MARCA	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO S/IVA	IMPORTE MINIMOS	IMPORTE MAXIMOS
				MIN	MAX			
1	S00670	CD IMPRIMIBLE R IMAGENOLOGÍA	VERBATIM	2000	5000	\$5.26	10,520.00	26,300.00
2	S00680	CD'S R VIRGEN	VERBATIM	601	1502	\$4.02	2,416.02	6,038.04
3	S00690	DVD MAS R	VERBATIM	372	930	\$5.20	1,934.40	4,836.00
4	S00755	TOALLA LIMPIADORAS AZULES	SCOTT	527	1317	\$43.32	22,829.64	57,052.44
5	S00765	SILI-JET LUBRICANTE	SILIMEX	20	50	\$77.84	1,556.80	3,892.00
6	S00770	LIMPIADOR AEROSOL TARJETAS ELECTRONICAS	PROLICOM	17	43	\$97.04	1,649.68	4,172.72
7	S00780	AIRE COMPRIMIDO AEROSOL	VORAGO	930	2326	\$55.09	51,233.70	128,139.34
8	S00800	ESPUMA LIMPIADORA	PERFECT CHOICE	17	43	\$48.72	828.24	2,094.96
9	S01020	TONER HP Q2612A	CAD	4	10	\$122.79	491.15	1,227.90
10	S01025	ORIGINAL TINTA C8767WL(96)	DESCONTINUADA					
11	S01030	ORIGINAL TINTA C9363WL(97)	HP	2	5	\$ 1,070.21	\$ 2,140.42	\$ 5,351.05
12	S01065	TONER 05A COMPATIBLE	CAD	75	188	\$ 168.43	\$ 12,632.25	\$ 31,664.84
13	S01215	SOBRE PARA CD	MAPASA	20240	50600	\$ 1.06	\$ 21,454.40	\$ 53,636.00
14	S01220	PAQUETE DE ETIQUETA PARA CD	JANEL	30	75	\$ 61.43	\$ 1,842.90	\$ 4,607.09
15	S01230	TONER 78A COMPATIBLE	CAD	19.6	79	\$ 99.64	\$ 1,952.94	\$ 7,871.56
16	S01235	TONER CF280A COMPATIBLE	CAD	75	188	\$ 173.28	\$ 12,996.00	\$ 32,576.64
17	S01240	TONER CE390A COMPATIBLE	CAD	25	63	\$ 398.47	\$ 9,961.75	\$ 25,103.61

000001

18	S01265	ORIGINAL TONER CF210A NEGRO ORIGINAL	HP	7	18	\$ 1,411.53	\$ 9,880.71	\$ 25,407.54
19	S01270	ORIGINAL TONER CF211A CYAN ORIGINAL	HP	7	18	\$ 1,785.32	\$ 12,497.24	\$ 32,135.76
20	S01275	ORIGINAL TONER CF212A AMARILLO ORIGINAL	HP	7	18	\$ 1,785.32	\$ 12,497.24	\$ 32,135.76
21	S01280	ORIGINAL TONER CF213A MAGENTA ORIGINAL	HP	7	18	\$ 1,785.32	\$ 12,497.24	\$ 32,135.76
22	S01330	CARTUCHO HP 83A COMPATIBLE	CAD	42	105	\$ 101.30	\$ 4,254.60	\$ 10,636.50
23	S01345	TONER HP 81A COMPATIBLE	CAD	27	67	\$ 390.66	\$ 10,547.82	\$ 26,174.22
24	S01355	TONER HP CF226A ORIGINAL	HP	16	41	\$ 2,378.73	\$ 38,059.69	\$ 97,527.93
25	S01360	TINTA PRIMERA 53601 CYAN	PRIMERA	8	20	\$ 860.76	\$ 6,886.10	\$ 17,215.20
26	S01365	TINTA PRIMERA 56602 MAGENTA	PRIMERA	8	20	\$ 860.76	\$ 6,886.10	\$ 17,215.20
27	S01370	TINTA PRIMERA 56603 AMARILLA	PRIMERA	8	20	\$ 860.76	\$ 6,886.10	\$ 17,215.20
28	S01375	TINTA PRIMERA 53334 NEGRA	PRIMERA	8	20	\$ 1,753.81	\$ 14,030.48	\$ 35,076.20
29	S01380	TONER CF400A NEGRO COMPATIBLE	CAD	14	34	\$ 256.50	\$ 3,591.00	\$ 8,721.00
30	S01385	TONER CF401A CIAN COMPATIBLE	CAD	10	25	\$ 256.50	\$ 2,565.00	\$ 6,412.50
31	S01390	TONER CF402A AMARILLO COMPATIBLE	CAD	10	25	\$ 256.50	\$ 2,565.00	\$ 6,412.50
32	S01395	TONER CF403A MAGENTA COMPATIBLE	CAD	10	25	\$ 256.50	\$ 2,565.00	\$ 6,412.50
33	S01400	ETIQUETA TRANSFERENCIA TERMICA DIRECTA DE 4" X 1.5" FARMACIA	ZEBRA	22	55	\$ 1,637.70	\$ 36,029.40	\$ 90,073.50
34	S01405	ETIQUETA TRANSFERENCIA TERMICA DIRECTA DE 2" X 1" LABORATORIO	ZEBRA	54	135	\$ 530.16	\$ 28,628.64	\$ 71,571.60
35	S01410	CINTA PARA ESTAMPADOR DIGITAL ACROPRINT MOD ET/SM		10	24	\$ 907.40	\$ 9,074.00	\$ 21,777.60
36	S01415	TONER CF350A COMPATIBLE	CAD	10	25	\$ 159.89	\$ 1,598.90	\$ 3,997.25
37	S01416	TONER CF258A COMPATIBLE	CAD	40	101	\$ 930.24	\$ 37,209.60	\$ 93,954.24
38	S01417	TONER 147A	CAD	29	73	\$ 1,429.30	\$ 41,449.70	\$ 104,338.90
39	S01418	TONER 105A COMPATIBLE	CAD	14	36	\$ 225.89	\$ 3,162.46	\$ 8,132.04
40	S01419	TONER 37A COMPATIBLE	CAD	10	24	\$ 555.75	\$ 5,557.50	\$ 13,338.00

000002

41	S01420	TONER 36A COMPATIBLE	CAD	29	72	\$ 116.24	\$ 3,370.96	\$ 8,369.28
42	S01421	TONER 360A COMPATIBLE	CAD	5	12	\$ 433.91	\$ 2,169.55	\$ 5,206.95
43	S01422	TONER 361A COMPATIBLE	CAD	5	12	\$ 433.91	\$ 2,169.55	\$ 5,206.95
44	S01423	TONER 362A COMPATIBLE	CAD	5	12	\$ 433.91	\$ 2,169.55	\$ 5,206.95
45	S01424	TONER 363A COMPATIBLE	CAD	5	12	\$ 433.91	\$ 2,169.55	\$ 5,206.95
46	S01425	TONER HP W1500A	CAD	5	12	\$ 484.79	\$ 2,423.95	\$ 5,817.48
47	S01426	TONER HP CE 255A	CAD	10	26	\$ 272.40	\$ 2,724.00	\$ 7,082.40
48	S01427	TONER HP CF 500A	CAD	10	24	\$ 221.62	\$ 2,216.20	\$ 5,318.88
49	S01428	TONER HP CF 501A	CAD	10	24	\$ 221.62	\$ 2,216.20	\$ 5,318.88
50	S01429	TONER HP CF 502A	CAD	10	24	\$ 221.62	\$ 2,216.20	\$ 5,318.88
51	S01430	TONER HP CF 503A	CAD	10	24	\$ 221.62	\$ 2,216.20	\$ 5,318.88
52	S01431	TONER HP 151A	CAD	37	92	\$ 1,013.18	\$ 37,487.66	\$ 93,212.56
53	S01432	TONER W2020A	CAD	10	25	\$ 848.16	\$ 8,481.60	\$ 21,204.00
54	S01433	TONER W2021A	CAD	10	25	\$ 848.16	\$ 8,481.60	\$ 21,204.00
55	S01434	TONER W2022A	CAD	10	25	\$ 848.16	\$ 8,481.60	\$ 21,204.00
56	S01435	TONER W2023A	CAD	10	25	\$ 848.16	\$ 8,481.60	\$ 21,204.00

TOTAL DE PARTIDAS: 56

<b>SUBTOTAL</b>	\$31,709.76	\$ 562,835.79	\$ 1,413,982.13
<b>IVA</b>	\$ 5,073.56	\$ 90,053.73	\$ 226,237.14
<b>TOTAL</b>	\$36,783.33	\$ 652,889.52	\$ 1,640,219.27

ABASTECEDORA DE CONSUMIBLES DE COMPUTO Y  
OFICINA SA DE CV

\_\_\_\_\_  
NOMBRE O RAZON SOCIAL

MANUEL JUAREZ LARIOS  
REP. LEGAL

000003



**PENSIONES CIVILES**  
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL No. PCE-LPP-005-2024  
"ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES DE LIMPIEZA,  
OFICINA, CÓMPUTO Y MANTENIMIENTO"  
REVISIÓN ECONÓMICA

Jueves, 14 de diciembre de 2023

Nombre del Proveedor: Eco FLUSH, SA. DE CV

#	PROPUESTA ECONÓMICA	Entrega Si/No
1	Presentar de forma impresa en papel membretado el formato denominado "PROPUESTA ECONÓMICA", para cada uno de los consumibles, siendo estos "B-1 LIMPIEZA" "B-2 OFICINA", "B-3 CÓMPUTO" y "B-4 MANTENIMIENTO", exclusivamente con las partidas propuestas, respetando el encabezado de las columnas, con nombre y firma del concursante o representante legal, cotizando el importe unitario en moneda nacional, el Impuesto al Valor Agregado de ser aplicable y el precio total de cada producto ofertado, señalando el total de las partidas en las que participa.	B-3 ✓
2	Adjuntar en memoria USB (en el formato que será proporcionado por la convocante), el total de las partidas que conforman la licitación, llenando sólo aquellos espacios en las partidas en que participa los datos de precios unitarios en moneda nacional el Impuesto al Valor Agregado de ser aplicable y el precio total de cada bien ofertado, en el formato "PROPUESTA ECONÓMICA"; asegurándose de conservar copia de los mismos.	✓
SUB-TOTAL: 63,067.44		
I.V.A.: 10,090.79		
IMPORTE TOTAL: 73,158.23		
Folio Inicial: 04	Folio Final: 05	
Observaciones: 1 partida		

POR "EL PROVEEDOR"  
BATE

Mari Carmen Bejarano Espinoza.  
Firma y nombre del representante legal o persona física

POR "PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA"

[Firma] Representante Jurídico      [Firma] Representante Contable      [Firma] Representante Administrativo



[Firma]

"2023, Centenario de la muerte del General Francisco Villa"  
"2023, Cien años del Rotarismo en Chihuahua"



Jueves, 14 de diciembre de 2023

Nombre del Proveedor: ECOFLUSH SA DE CV.

#	PROPUESTA ECONÓMICA	Entrega Si/No
1	Presentar de forma impresa en papel membretado el formato denominado "PROPUESTA ECONÓMICA", para cada uno de los consumibles, siendo estos "B-1 LIMPIEZA" "B-2 OFICINA", "B-3 CÓMPUTO" y "B-4 MANTENIMIENTO", exclusivamente con las partidas propuestas, respetando el encabezado de las columnas, con nombre y firma del concursante o representante legal, cotizando el importe unitario en moneda nacional, el Impuesto al Valor Agregado de ser aplicable y el precio total de cada producto ofertado, señalando el total de las partidas en las que participa.	B1
2	Adjuntar en memoria USB (en el formato que será proporcionado por la convocante), el total de las partidas que conforman la licitación, llenando sólo aquellos espacios en las partidas en que participa los datos de precios unitarios en moneda nacional el Impuesto al Valor Agregado de ser aplicable y el precio total de cada bien ofertado, en el formato "PROPUESTA ECONÓMICA"; asegurándose de conservar copia de los mismos.	SI
SUB-TOTAL: 1,674,328.24		
I.V.A.: 267,220.67		
IMPORTE TOTAL: 1,941,548.91		
Folio Inicial: 01	Folio Final: 03	
Observaciones: 04 Partidas "B1"		

POR "EL PROVEEDOR"  
Beate

Maricarmen Bejorno Espinoza.

Firma y nombre del representante legal o persona física

POR "PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA"

[Firma]  
Representante Jurídico

[Firma]  
Representante Contable

[Firma]  
Representante Administrativo



# ECO FLUSH, S.A. DE C.V.

RFC EFL1612198XA



PENSIONES CIVILES  
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PCE-LPP-005-2024

ADQUISICION DE ARTICULOS CONSUMIBLES DE LIMPIEZA, OFICINA, COMPUTO Y MANTENIMIENTO

PROPUESTA ECONOMICA

ANEXO B-1

ARTICULOS DE LIMPIEZA

OMBRE DEL PROVEEDOR : ECO FLUSH, S.A. DE C.V.

R.F.C.: EFL1612198XA

DOMICILIO: Calle 46 No. 2608 Col. Pacifico C.P. 31030 Chihuahua, Chih.

FECHA: 14 DE DICIEMBRE 2023

TELÉFONO: 614 413-18-30

CORREO ELECTRONICO: [maricarmen.bejarano@ecoflush.mx](mailto:maricarmen.bejarano@ecoflush.mx)

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	MARCA	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO S/IVA	IMPORTE MINIMOS	IMPORTE MAXIMOS
				MIN	MAX			
1	E00160	VASO PLASTICO 5 1/2	REYMA	49447	48616	\$ 0.44	\$ 21,756.68	\$ 21,391.04
2	E00340	KLIMPACK 12"	SUN PLASTIC	34	84		\$ -	\$ -
3	L00010	PISTOLA CON ATOM. COMPLETA	EKLYN	184	459	\$ 14.00	\$ 2,576.00	\$ 6,426.00
4	L00020	SPRAY LIMPIA ALUMINIO 454 GR	DEEP GLOSS	22	55	\$ 153.45	\$ 3,375.90	\$ 8,439.75
5	L00030	BOLSA 70X80 NEGRA CAL 200	EBAG	817	2042	\$ 27.27	\$ 22,281.80	\$ 55,690.85
6	L00050	CEPILLO WC C/BASE	ENCANTADOR	19	47	\$ 26.21	\$ 497.93	\$ 1,231.73
7	L00060	JALADOR INDUSTRIAL DE 90 CM		4	9	\$ 174.00	\$ 696.00	\$ 1,566.00
8	L00070	MANGO C/JALADOR P/VIDRIOS	EKLYN	4	9	\$ 115.00	\$ 460.00	\$ 1,035.00
9	L00080	KIT PORTA FIBRA CON BASTON	BRUSHTECH	19	47	\$ 357.00	\$ 6,783.00	\$ 16,779.00
10	L00100	BLANQUEADOR DE ROPA CONCENTRADO 950 ml	CLORALEX	3223	8058	\$ 13.76	\$ 44,345.90	\$ 110,871.63
11	L00121	LIMPIADOR MULTIUSOS CON GERMICIDAS A BASE DE SALES CUATERNARIAS 1 LT	EKLYN	3223	5558	\$ 20.42	\$ 65,823.33	\$ 113,511.03
12	L00125	MULTILIMPIADOR DESINFECTANTE CON AROMA A PINO ELIMINA 99.9% DE VIRUS Y BACTERIAS CON MÁS DE 1,000 SOLUCIONES	EKLYN	120	300	\$ 18.92	\$ 2,269.80	\$ 5,674.50
13	L00140	ESCOBA CASERA DE 6 HILOS	CHIHUAHUA BROOMS	20	50		\$ -	\$ -
14	L00141	ESCOBA PEÑOLERA O INDUSTRIAL	CHIHUAHUA BROOMS	8	19	\$ 75.40	\$ 603.20	\$ 1,432.60
15	L00145	ESCOBA DE PLÁSTICO ABANICO LARGA	EKLYN	41	103	\$ 37.44	\$ 1,535.04	\$ 3,856.32
16	L00150	FIBRAS NEGRAS	LIBERT	14	34	\$ 16.81	\$ 235.31	\$ 571.47
17	L00160	FRANEA ALGODON TRAMO 1MT	CARPE	395	987	\$ 13.40	\$ 5,293.00	\$ 13,225.80
18	L00170	GUANTE HULE SIN A FELP. #7	VITEX	11	28	\$ 14.04	\$ 154.44	\$ 393.12
19	L00180	AJAX CON AMONIA 1 LITRO	AJAX	20	50	\$ 37.34	\$ 746.80	\$ 1,867.00
20	L00190	PLUMEROS	EKLYN	8	19	\$ 32.50	\$ 260.00	\$ 617.50
21	L00200	JABON TOCADOR 25 GRAMOS	ROSA VENUS	200	500	\$ 1.50	\$ 300.00	\$ 750.00
22	L00210	DETERGENTE PARA LAVANDERIA 1 KG BIPODER BIODEGRADABLE DOBLE PODER	LAVEX	667	1668	\$ 38.10	\$ 25,412.70	\$ 63,550.80
23	L00211	DETERGENTE. VARIOS USOS 1 KG	LAVEX	667	1668	\$ 27.85	\$ 18,575.95	\$ 46,453.80
24	L00220	GUANTE DE HULE MEDIANO ROJO	VITEX	81	202	\$ 12.50	\$ 1,012.50	\$ 2,525.00
25	L00230	MOTA TRAP N10 500GR ALGOD	EKLYN	148	370	\$ 45.47	\$ 6,728.82	\$ 16,822.05
26	L00240	GUANTE DE HULE NO.10	VITEX	27	68	\$ 14.85	\$ 400.95	\$ 1,009.80
27	L00250	FUNDA MOPS PARA PISO 60CM	EKLYN	17	43	\$ 22.36	\$ 380.05	\$ 961.31
28	L00260	PAP HIGIENICO C/200HOJ	ADORABLE	1067	2668		\$ -	\$ -
29	L00270	FUNDA PARA MOP DE 90 CM	EKLYN	41	103	\$ 28.11	\$ 1,152.35	\$ 2,894.92
30	L00280	DESTAPACAÑOS TIPO EMBUDO	EKLYN	12	30		\$ -	\$ -
31	L00292	SARRICIDA	EKLYN	19	47	\$ 80.81	\$ 1,535.31	\$ 3,797.88
32	L00300	TOALLA EN ROLLO 180 MTOS	TORK	1831	4578	\$ 59.25	\$ 108,479.06	\$ 271,227.27
33	L00310	PAÑUELO FACIAL	KLEENEX	167	418	\$ 22.53	\$ 3,763.01	\$ 9,418.79

000001

*M<sup>a</sup> Otilia de mtz*

34	L00315	DESP DE PAPEL PARA MANOS	OVAL	19	47	\$ 723.87	\$ 13,753.53	\$ 34,021.89
35	L00330	LIQUIDO LIMPIA VIDRIOS	EKLYN	111	278	\$ 12.31	\$ 1,366.41	\$ 3,422.18
36	L00350	PALO C/GANCHO TRAPEA 48"		37	92		\$ -	\$ -
37	L00370	JABON 400 gr	ZOTE	279	698	\$ 17.54	\$ 4,893.66	\$ 12,242.92
38	L00382	VINAGRE BLANCO	LA COSTEÑA	129	323	\$ 13.00	\$ 1,677.00	\$ 4,199.00
39	L00420	ESPATULA CON MANGO 2"	TOOLCRAFT	12	30	\$ 41.30	\$ 495.60	\$ 1,239.00
40	L00430	JABON LIQUIDO PARA MANOS	EKLYN	733	1833	\$ 21.40	\$ 15,686.20	\$ 39,226.20
41	L00450	INSECTICIDA SPRAY CASA-JARDIN 305 GR	BAYGON	52	129	\$ 62.93	\$ 3,272.57	\$ 8,118.49
42	L00460	FIBRA VERDE	LIBERT	114	284	\$ 7.20	\$ 820.80	\$ 2,044.80
43	L00470	SPRAY DESODORANTE 323 GR	WIESE	333	833	\$ 25.00	\$ 8,325.00	\$ 20,825.00
44	L00480	DESENGRASANTE 20 LITROS	EKLYN	9	22	\$ 175.00	\$ 1,575.00	\$ 3,850.00
45	L00490	DESENGRASANTE LIQUIDO	EKLYN	83	208	\$ 15.90	\$ 1,319.70	\$ 3,307.20
46	L00500	BOLSA 55X60 NATURAL C 150		1000	2500		\$ -	\$ -
47	L00580	DISCO 19 PULGADAS NEGRO		12	30		\$ -	\$ -
48	L00590	CUBETA DE PLASTICO 10 LIT	CUBASA	6	15	\$ 29.00	\$ 174.00	\$ 435.00
49	L00591	CUBETA DE PLASTICO 20 LIT	CUBASA	6	15	\$ 65.80	\$ 394.80	\$ 987.00
50	L00592	RECOLECTOR AMARILLO 12 LT		80	200		\$ -	\$ -
51	L00600	RECOGEDORES CON MANGO DE LÁMINA CHICO	EKLYN	26	64	\$ 18.00	\$ 468.00	\$ 1,152.00
52	L00621	BOLSA TRANSPARENTE 90*120	REYMA	1000	2500	\$ 57.08	\$ 57,078.00	\$ 142,695.00
53	L00649	BOLSA ROJA 7/10 GAL		7500	18750		\$ -	\$ -
54	L00652	BOLSA ROJA 90*120 CAL 200		1000	2500		\$ -	\$ -
55	L00660	DESPACHADOR PAPEL JUMBO	OVAL	19	47	\$ 314.90	\$ 5,983.10	\$ 14,800.30
56	L00661	PAPEL JUMBO 9CM X 400M	DALIA	2001	5002	\$ 59.78	\$ 119,612.78	\$ 299,002.05
57	L00670	DESPACHADOR DE TOALLA INTERDOBLADA	OVAL	3	8	\$ 355.20	\$ 1,065.60	\$ 2,841.60
58	L00671	TOALLA INTERDOBLADA 250H	FAPSA	833	2083	\$ 25.80	\$ 21,491.40	\$ 53,741.40
59	L00700	RECOLECTOR ROJO 12 LTS		200	500		\$ -	\$ -
60	L01100	MANGO P/MECHUDO 60CM	EKLYN	4	10	\$ 63.40	\$ 253.60	\$ 634.00
61	L01110	MANGO P/MECHUDO 90CM	EKLYN	4	10	\$ 72.00	\$ 288.00	\$ 720.00
62	L01220	CEPILLO LAVAR ESCUPIDERA	BRUSHTECH	4	10	\$ 35.46	\$ 141.84	\$ 354.60
63	L01230	CEPILLO LAVAR INSTRUMENTAL PLANCHA		4	10		\$ -	\$ -
64	L01320	ELIMINADOR OLORES	EKLYN	28	71	\$ 162.90	\$ 4,561.20	\$ 11,565.90
65	L01340	LUSTRADOR PARA MUEBLES 333 gr/378 ml	WIESE	208	520	\$ 41.85	\$ 8,704.80	\$ 21,762.00
66	L01350	PAÑO ATRAPA PELUSA	EKLYN	28	70	\$ 7.56	\$ 211.68	\$ 529.20
67	L01480	CUBETA CON EXPRESOR (33 LITROS)	EKLYN	19	48	\$ 1,179.01	\$ 22,401.19	\$ 56,592.48
68	L01500	AVISO PISO MOJADO	EKLYN	5	12	\$ 175.50	\$ 877.50	\$ 2,106.00
69	L01505	BOTE BASURA NEGRO 23 LTS	ALDUCHI	12	30	\$ 80.85	\$ 970.20	\$ 2,425.50
70	L01510	GEL ANTIBACTERIAL LTO. CON APLICADOR 70% ALCOHOL	EKLYN	817	2042	\$ 45.00	\$ 36,765.00	\$ 91,890.00
71	L01515	JABONERAS	OVAL	28	71	\$ 200.85	\$ 5,623.80	\$ 14,260.35
72	L01520	REPUESTO GEL PARA DESPACHADOR ELECTRONICO PURELL 1903-02-INT00		127	317		\$ -	\$ -
73	L01530	REPUESTO JABON PARA DESPACHADOR ELECTRONICO GOJO 1916-02		119	297		\$ -	\$ -
74	L01555	JABON LAVA TRASTES 1 LTO	EKLYN	20	50	\$ 18.22	\$ 364.32	\$ 910.80
75	L01565	BOTE GRANDE CON RUEDAS 120 LTS	DUST	5	12	\$ 1,199.10	\$ 5,995.50	\$ 14,389.20

CB

m=Otilia de mtz

000002

Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin.



76	L01590	DESPACHADOR AROMATIZANTE PARA AROMATIZANTE L01595	WIESE	11	28	\$ 263.09	\$ 2,894.01	\$ 7,366.56
77	L01595	CARTUCHO AROMATIZANTE PARA DESPACHADOR L01590	WIESE	22	55	\$ 51.35	\$ 1,129.66	\$ 2,824.14
78	L01615	TALLADOR PARA TRAPEADOR		4	10		\$ -	\$ -
79	L01630	TRAPEADOR INDUSTRIAL 800 GRAMOS	EKLYN	92	229	\$ 60.50	\$ 5,566.00	\$ 13,854.50
TOTAL DE PARTIDAS 64						SUBTOTAL	\$ 703,636.27	\$ 1,674,328.24
						IVA	\$ 112,313.48	\$ 267,220.67
						TOTAL	\$ 815,949.75	\$ 1,941,548.91

*M<sup>a</sup> Otilia de mtz.*

C. Otilia Martínez Saldaña

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL

000003



# ECO FLUSH, S.A. DE C.V.

RFC EFL1612198XA



PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
PCE-LPP-005-2024

ADQUISICION DE ARTICULOS CONSUMIBLES DE LIMPIEZA, OFICINA, COMPUTO Y MANTENIMIENTO

PROPUESTA ECONOMICA  
ANEXO B-3  
ARTICULOS DE COMPUTO

NOMBRE DEL PROVEEDOR : ECO FLUSH, S.A. DE C.V.

DOMICILIO: Calle 46 No. 2608 Col. Pacifico C.P. 31030 Chihuahua, Chih.

TELÉFONO: 614 413-18-30

R.F.C.: EFL1612198XA

FECHA: 14 DE DICIEMBRE 2023

CORREO ELECTRONICO: [maricarmen.bejarano@ecoflush.mx](mailto:maricarmen.bejarano@ecoflush.mx)

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	MARCA	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO S/IVA	IMPORTES MINIMOS	IMPORTES MAXIMOS
				MIN	MAX			
1	S00670	CD IMPRIMIBLE R IMAGENOLOGIA		2000	5000			
2	S00680	CD'S R VIRGEN		601	1502			
3	S00690	DVD MAS R		372	930			
4	S00755	TOALLA LIMPIADORAS AZULES	SHOP TOWEL SCOTT	527	1317	\$ 47.89	\$ 25,236.55	\$ 63,067.44
5	S00765	SILI-JET LUBRICANTE		20	50			
6	S00770	LIMPIADOR AEROSOL TARJETAS ELECTRONICAS		17	43			
7	S00780	AIRE COMPRIMIDO AEROSOL		930	2326			
8	S00800	ESPUMA LIMPIADORA		17	43			
9	S01020	TONER HP Q2612A		4	10			
10	S01020	ORIGINAL TINTA C8767WL(96)		2	5			
11	S01030	ORIGINAL TINTA C9363WL(97)		2	5			
12	S01065	TONER 05A COMPATIBLE		75	188			
13	S01215	SOBRE PARA CD		20240	50600			
14	S01220	PAQUETE DE ETIQUETA PARA CD		30	75			
15	S01230	TONER 78A COMPATIBLE		19.6	79			
16	S01235	TONER CF 280A COMPATIBLE		75	188			
17	S01240	TONER CE390A COMPATIBLE		25	63			
18	S01265	ORIGINAL TONER CF210A NEGRO ORIGINAL		7	18			
19	S01270	ORIGINAL TONER CF211A CYAN ORIGINAL		7	18			
20	S01275	ORIGINAL TONER CF212A AMARILLO ORIGINAL		7	18			
21	S01280	ORIGINAL TONER CF213A MAGENTA ORIGINAL		7	18			
22	S01330	CARTUCHO HP 83A COMPATIBLE		42	105			
23	S01345	TONER HP 81A COMPATIBLE		27	67			
24	S01355	TONER HP CF226A ORIGINAL		16	41			
25	S01360	TINTA PRIMERA 53601 CYAN		8	20			
26	S01365	TINTA PRIMERA 56602 MAGENTA		8	20			
27	S01370	TINTA PRIMERA 56603 AMARILLA		8	20			
28	S01375	TINTA PRIMERA 53334 NEGRA		8	20			
29	S01380	TONER CF 400A NEGRO COMPATIBLE		14	34			
30	S01385	TONER CF 401A CIAN COMPATIBLE		10	25			
31	S01390	TONER CF 402A AMARILLO COMPATIBLE		10	25			
32	S01395	TONER CF 403A MAGENTA COMPATIBLE		10	25			
33	S01400	ETIQUETA TRANSFERENCIA TERMICA DIRECTA 4*1.5 FARMACIA		22	55			

*B*

*M<sup>o</sup> Otulio de mtj*

000004

*A*  
*Q*  
*Q*  
*16*

34	S01405	ETIQUETA TRANSFERENCIA TERMICA DIRECTA 2*1 LABORATORIO	54	135			
35	S01410	CINTA PARA ESTAMPADOR DIGITAL ACROPRINT MOD ET/SM	10	24			
36	S01415	TONER CF350A COMPATIBLE	10	25			
37	S01416	TONER CF258A COMPATIBLE	40	101			
38	S01417	TONER 147A	29	73			
39	S01418	TONER 105A COMPATIBLE	14	36			
40	S01419	TONER 37A COMPATIBLE	10	24			
41	S01420	TONER 36A COMPATIBLE	29	72			
42	S01421	TONER 360A COMPATIBLE	5	12			
43	S01422	TONER 361A COMPATIBLE	5	12			
44	S01423	TONER 362A COMPATIBLE	5	12			
45	S01424	TONER 363A COMPATIBLE	5	12			
46	S01425	TONER HP W1500A	5	12			
47	S01426	TONER HP CE 255A	10	26			
48	S01427	TONER HP CF 500A	10	24			
49	S01428	TONER HP CF 501A	10	24			
50	S01429	TONER HP CF 502A	10	24			
51	S01430	TONER HP CF 503A	10	24			
52	S01431	TONER HP 151A	37	92			
53	S01432	TONER W2020A	10	25			
54	S01433	TONER W2021A	10	25			
55	S01434	TONER W2022A	10	25			
56	S01435	TONER W2023A	10	25			

TOTAL DE PARTIDAS 1	SUBTOTAL	\$ 25,236.55	\$ 63,067.44
	IVA	\$ 4,037.85	\$ 10,090.79
	TOTAL	\$ 29,274.40	\$ 73,158.23

*M<sup>a</sup> Otilia de mtz.*  
C. Otilia Martínez Saldaña

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL




000005





**PENSIONES CIVILES**  
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL No. PCE-LPP-005-2024  
"ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES DE LIMPIEZA,  
OFICINA, CÓMPUTO Y MANTENIMIENTO"  
REVISIÓN ECONÓMICA

Jueves, 14 de diciembre de 2023

Nombre del Proveedor: FYMACORP SA DE CV

#	PROPUESTA ECONÓMICA	Entrega Si/No
1	Presentar de forma impresa en papel membretado el formato denominado "PROPUESTA ECONÓMICA", para cada uno de los consumibles, siendo estos "B-1 LIMPIEZA" "B-2 OFICINA", "B-3 CÓMPUTO" y "B-4 MANTENIMIENTO", exclusivamente con las partidas propuestas, respetando el encabezado de las columnas, con nombre y firma del concursante o representante legal, cotizando el importe unitario en moneda nacional, el Impuesto al Valor Agregado de ser aplicable y el precio total de cada producto ofertado, señalando el total de las partidas en las que participa.	SI
2	Adjuntar en memoria USB (en el formato que será proporcionado por la convocante), el total de las partidas que conforman la licitación, llenando sólo aquellos espacios en las partidas en que participa los datos de precios unitarios en moneda nacional el Impuesto al Valor Agregado de ser aplicable y el precio total de cada bien ofertado, en el formato "PROPUESTA ECONÓMICA"; asegurándose de conservar copia de los mismos.	SI
SUB-TOTAL: 1,677,807.55		
I.V.A.: 268,449.21		
IMPORTE TOTAL: 1,946,256.76		
Folio Inicial: 158	Folio Final: 161	
Observaciones: 79 Partidas Anexo B II		

POR "EL PROVEEDOR"

Fernando Montes Villa

Firma y nombre del representante legal o persona física

POR "PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA"

[Signature]  
Representante Jurídico

[Signature]  
Representante Contable

[Signature]  
Representante Administrativo





PENSIONES CIVILES  
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
PCE-LPP-005-2024  
ADQUISICION DE ARTICULOS CONSUMIBLES DE LIMPIEZA, OFICINA, COMPUTO Y MANTENIMIENTO  
PROPUESTA ECONOMICA  
ANEXO B-2  
ARTICULOS DE OFICINA



0000150

NOMBRE DEL PROVEEDOR : FYMACORP  
DOMICILIO: C. SANTOS DE GOLLADO 7614 COL CERRO DE LA CRUZ  
TELÉFONO: 614-206-0060

R.F.C.: FYM190130TD1  
FECHA: 14/12/2023  
CORREO ELECTRONICO: [proyectosylicitaciones@fymacorp.com](mailto:proyectosylicitaciones@fymacorp.com)

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	MARCA	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO S/IVA	IMPORTES MINIMOS	IMPORTES MAXIMOS
				MIN	MAX			
1	E00160	VASO PLASTICO 5 1/2	REYMA	49447	48616	\$0.45	\$22,251.15	\$21,877.20
2	E00340	KLIMPACK 12"	REYMA	34	84	\$245.07	\$8,332.38	\$20,585.88
			FRESH					
			EL CHE					
3	L00010	PISTOLA CON ATOM. COMPLETA	GOLD	184	459	\$14.40	\$2,649.60	\$6,609.60
4	L00020	SPRAY LIMPIA ALUMINIO 454 GR	DEEP GLOSS DIVERSEY	22	55	\$153.66	\$3,380.52	\$8,451.30
5	L00030	BOLSA 70X80 NEGRA CAL 200	LEOVAL	817	2042	\$30.90	\$25,245.30	\$63,097.80
6	L00050	CEPILLO WC C/BASE	OLIMPIA	19	47	\$28.33	\$538.27	\$1,331.51
7	L00060	JALADOR INDUSTRIAL DE 90 CM	GOLD	4	9	\$178.00	\$712.00	\$1,602.00
8	L00070	MANGO C/JALADOR P/VIDRIOS	GOLD	4	9	\$37.40	\$149.60	\$336.60
9	L00080	KIT PORTA FIBRA CON BASTON	BRUSH TECH	19	47	\$215.15	\$4,087.85	\$10,112.05
10	L00100	BLANQUEADOR DE ROPA CONCENTRADO 950 ml	CORO B CLORHADA	3223	8058	\$12.70	\$40,932.10	\$102,336.60
11	L00121	LIMPIADOR MULTISUSOS CON GERMICIDAS A BASE DE SALES CUATERNARIAS 1 LT	FABULOSO	3223	5558	\$28.34	\$91,339.82	\$157,513.72
			LYSOL LIMPIADOR MULTISUSOS					
			MR CLEAN (AXION)					
12	L00125	MULTILIMPIADOR DESINFECTANTE CON AROMA A PINO ELIMINA 99.9% DE VIRUS Y BACTERIAS CON MÁS DE 1,000 SOLUCIONES	PINO ALPINO	120	300	\$16.92	\$2,030.40	\$5,076.00
13	L00140	ESCOBA CASERA DE 6 HILOS	GOLD	20	50	\$52.30	\$1,046.00	\$2,615.00
14	L00141	ESCOBA PEÑOLERA O INDUSTRIAL	GOLD	8	19	\$72.00	\$576.00	\$1,368.00

*(Handwritten signature)*

15	L00145	ESCOBA DE PLÁSTICO ABANICO LARGA	GOLD	41	103	\$37.00	\$1,517.00	\$3,811.00
16	L00150	FIBRAS NEGRAS	GOLD	14	34	\$3.56	\$49.84	\$121.04
17	L00160	FRANELA ALGODON TRAMO 1MT	CARPE	395	987	\$12.43	\$4,909.85	\$12,268.41
18	L00170	GUANTE HULE SIN AFELP. #7	OVAL	11	28	\$13.07	\$143.77	\$365.96
19	L00180	AJAX CON AMONIA 1 LITRO	AJAX AMONIA	20	50	\$44.46	\$889.20	\$2,223.00
20	L00190	PLUMEROS	GOLD	8	19	\$51.00	\$408.00	\$969.00
21	L00200	JABON TOCADOR 25 GRAMOS	VENUS	200	500	\$3.00	\$600.00	\$1,500.00
22	L00210	DETERGENTE PARA LAVANDERIA 1 KG BIOPODER BIODEGRADABLE DOBLE PODER	ARIEL	667	1668	\$39.81	\$26,553.27	\$66,403.08
			ACE					
			OXI CLEAN					
23	L00211	DETERGENTE. VARIOS USOS 1 KG	ARCOIRIS	667	1668	\$24.00	\$16,008.00	\$40,032.00
24	L00220	GUANTE DE HULE MEDIANO ROJO	OVAL	81	202	\$13.07	\$1,058.67	\$2,640.14
25	L00230	MOTA TRAP N10 500GR ALGOD	GOLD	148	370	\$55.00	\$8,140.00	\$20,350.00
26	L00240	GUANTE DE HULE NO.10	OVAL	27	68	\$13.07	\$352.89	\$888.76
27	L00250	FUNDA MOPS PARA PISO 60CM	GOLD	17	43	\$40.48	\$688.16	\$1,740.64
28	L00260	PAP HIGIENICO C/200HOJ	ADORABLE	1067	2668	\$4.78	\$5,100.26	\$12,753.04
29	L00270	FUNDA PARA MOP DE 90 CM	GOLD	41	103	\$45.33	\$1,858.53	\$4,668.99
30	L00280	DESTAPACAÑOS TIPO EMBUDO	GOLD	12	30	\$136.00	\$1,632.00	\$4,080.00
31	L00292	SARRICIDA	GOLD	19	47	\$39.05	\$741.95	\$1,835.35
32	L00300	TOALLA EN ROLLO 180 MTOS	SWIPE	1831	4578	\$48.45	\$88,711.95	\$221,804.10
33	L00310	PAÑUELO FACIAL	KLEENEX	167	418	\$18.01	\$3,007.67	\$7,528.18
34	L00315	DESP DE PAPEL PARA MANOS	OVAL	19	47	\$661.25	\$12,563.75	\$31,078.75
35	L00330	LIQUIDO LIMPIA VIDRIOS	GOLD	111	278	\$12.50	\$1,387.50	\$3,475.00
36	L00350	PALO C/GANCHO TRAPEA 48"	GOLD	37	92	\$140.00	\$5,180.00	\$12,880.00
37	L00370	JABON 400 gr	ZOTE	279	698	\$23.52	\$6,562.08	\$16,416.96
38	L00382	VINAGRE BLANCO	LA COSTEÑA	129	323	\$14.90	\$1,922.10	\$4,812.70
39	L00420	ESPATULA CON MANGO 2"	GOLD	12	30	\$45.00	\$540.00	\$1,350.00
40	L00430	JABON LIQUIDO PARA MANOS	GOLD	733	1833	\$14.49	\$10,621.17	\$26,560.17

41	L00450	INSECTICIDA SPRAY CASA-JARDIN 305 GR	BAYGON	52	129	\$71.65	\$3,725.80	\$9,242.85
42	L00460	FIBRA VERDE	3M	114	284	\$3.85	\$438.90	\$1,093.40
43	L00470	SPRAY DESODORANTE 323 GR	WISE	333	833	\$29.90	\$9,956.70	\$24,906.70
44	L00480	DESENGRASANTE 20 LITROS	GOLD	9	22	\$219.00	\$1,971.00	\$4,818.00
45	L00490	DESENGRASANTE LIQUIDO	GOLD	83	208	\$15.24	\$1,264.92	\$3,169.92
46	L00500	BOLSA 55X60 NATURAL C 150	LEOVAL	1000	2500	\$60.00	\$60,000.00	\$150,000.00
47	L00580	DISCO 19 PULGADAS NEGRO	EL CASTOR	12	30	\$120.00	\$1,440.00	\$3,600.00
48	L00590	CUBETA DE PLASTICO 10 LIT	CUPLASA	6	15	\$32.00	\$192.00	\$480.00
49	L00591	CUBETA DE PLASTICO 20 LIT	CUPLASA	6	15	\$54.50	\$327.00	\$817.50
50	L00592	RECOLECTOR AMARILLO 12 LT	MAGRY	80	200	\$56.70	\$4,536.00	\$11,340.00
51	L00600	RECOGEDORES CON MANGO DE LÁMINA CHICO	GOLD	26	64	\$22.00	\$572.00	\$1,408.00
52	L00621	BOLSA TRANSPARENTE 90*120	LEOVAL	1000	2500	\$60.00	\$60,000.00	\$150,000.00
53	L00649	BOLSA ROJA 7/10 GAL	MAGRY	7500	18750	\$3.10	\$23,250.00	\$58,125.00
54	L00652	BOLSA ROJA 90*120 CAL 200	MAGRY	1000	2500	\$9.81	\$9,810.00	\$24,525.00
55	L00660	DESPACHADOR PAPEL JUMBO	OVAL	19	47	\$305.33	\$5,801.27	\$14,350.51
56	L00661	PAPEL JUMBO 9CM X 400M	SWIPE	2001	5002	\$53.73	\$107,513.73	\$268,757.46
57	L00670	DESPACHADOR DE TOALLA INTERDOBLADA	OVAL	3	8	\$160.00	\$480.00	\$1,280.00
58	L00671	TOALLA INTERDOBLADA 250H	ECOGOLD	833	2083	\$25.00	\$20,825.00	\$52,075.00
59	L00700	RECOLECTOR ROJO 12 LTS	MAGRY	200	500	\$56.70	\$11,340.00	\$28,350.00
60	L01100	MANGO P/MECHUDO 60CM	GOLD	4	10	\$62.79	\$251.16	\$627.90
61	L01110	MANGO P/MECHUDO 90CM	GOLD	4	10	\$68.25	\$273.00	\$682.50
62	L01220	CEPILLO LAVAR ESCUPIDERA	RAYITO	4	10	\$31.50	\$126.00	\$315.00
63	L01230	CEPILLO LAVAR INSTRUMENTAL PLANCHA	RAYITO	4	10	\$12.39	\$49.56	\$123.90
64	L01320	ELIMINADOR OLORES	GOLD	28	71	\$69.70	\$1,951.60	\$4,948.70

65	L01340	LUSTRADOR PARA MUEBLES 333 gr/378 ml	WIESE	208	520	\$47.89	\$9,961.12	\$24,902.80	
66	L01350	PAÑO ATRAPA PELUSA	GOLD	28	70	\$6.50	\$182.00	\$455.00	
67	L01480	CUBETA CON EXPRIMIDOR (33 LITROS)	GOLD	19	48	\$1,099.00	\$20,881.00	\$52,752.00	
68	L01500	AVISO PISO MOJADO	OVAL	5	12	\$136.38	\$681.90	\$1,636.56	
69	L01505	BOTE BASURA NEGRO 23 LTS	SABLON	12	30	\$76.41	\$916.92	\$2,292.30	
70	L01510	GEL ANTIBACTERIAL LTO. CON APLICADOR 70% ALCOHOL	GOLD	817	2042	\$48.40	\$39,542.80	\$98,832.80	
71	L01515	JABONERAS	OVAL	28	71	\$136.25	\$3,815.00	\$9,673.75	
72	L01520	REPUESTO GEL PARA DESPACHADOR ELECTRONICO PURELL 1903-02-INT00	PURREL	127	317	\$415.69	\$52,792.63	\$131,773.73	
73	L01530	REPUESTO JABON PARA DESPACHADOR ELECTRONICO GOJO 1916-02	GOJO	119	297	\$310.69	\$36,972.11	\$92,274.93	
74	L01555	JABON LAVA TRASTES 1 LTO	GOLD	20	50	\$18.61	\$372.20	\$930.50	
75	L01565	BOTE GRANDE CON RUEDAS 120 LTS	RUBBERMAID	5	12	\$780.00	\$3,900.00	\$9,360.00	
76	L01590	DESPACHADOR AROMATIZANTE PARA AROMATIZANTE L01595	WIESE	11	28	\$278.67	\$3,065.37	\$7,802.76	
77	L01595	CARTUCHO AROMATIZANTE PARA DESPACHADOR L01590	WIESE	22	55	\$47.67	\$1,048.74	\$2,621.85	
78	L01615	TALLADOR PARA TRAPEADOR	GOLD	4	10	\$225.00	\$900.00	\$2,250.00	
79	L01630	TRAPEADOR INDUSTRIAL 800 GRAMOS	GOLD	92	229	\$45.05	\$4,144.60	\$10,316.45	
TOTAL DE PARTIDAS 79									
							SUBTOTAL	\$671,348.71	\$1,677,807.55
							IVA	\$107,415.79	\$268,449.21
							TOTAL	\$778,764.50	\$1,946,256.76



FYMACORP S.A. DE C.V.  
NOMBRE DEL LICITANTE

FERNANDO MONTES VILLA  
NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





**PENSIONES CIVILES**  
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL No. PCE-LPP-005-2024  
"ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES DE LIMPIEZA,  
OFICINA, CÓMPUTO Y MANTENIMIENTO"  
REVISIÓN ECONÓMICA

Jueves, 14 de diciembre de 2023

Nombre del Proveedor: HERCULENTAS INDUSTRIALES DE CHIHUAHUA SA DE CV

#	PROPUESTA ECONÓMICA	Entrega Si/No												
1	Presentar de forma impresa en papel membretado el formato denominado "PROPUESTA ECONÓMICA", para cada uno de los consumibles, siendo estos: "B-1 LIMPIEZA", "B-2 OFICINA", "B-3 CÓMPUTO" y "B-4 MANTENIMIENTO", exclusivamente con las partidas propuestas, respetando el encabezado de las columnas, con nombre y firma del concursante o representante legal, cotizando el importe unitario en moneda nacional, el Impuesto al Valor Agregado de ser aplicable y el precio total de cada producto ofertado, señalando el total de las partidas en las que participa.	SI												
2	Adjuntar en memoria USB (en el formato que será proporcionado por la convocante), el total de las partidas que conforman la licitación, llenando sólo aquellos espacios en las partidas en que participa los datos de precios unitarios en moneda nacional el Impuesto al Valor Agregado de ser aplicable y el precio total de cada bien ofertado, en el formato "PROPUESTA ECONÓMICA"; asegurándose de conservar copia de los mismos.	SI												
<table style="width:100%; border:none;"> <tr> <td style="width:30%;"></td> <td style="width:30%; text-align:center;">BA</td> <td style="width:30%; text-align:center;">FI PART BI</td> </tr> <tr> <td>PARTIDAS 285 SUB-TOTAL:</td> <td>\$ 1' 413,570.89</td> <td>\$ 648,984.90</td> </tr> <tr> <td>I.V.A.:</td> <td>\$ 238,971.34</td> <td>\$ 103,837.58</td> </tr> <tr> <td>IMPORTE TOTAL:</td> <td>\$ 1' 652,542.23</td> <td>\$ 752,822.48</td> </tr> </table>				BA	FI PART BI	PARTIDAS 285 SUB-TOTAL:	\$ 1' 413,570.89	\$ 648,984.90	I.V.A.:	\$ 238,971.34	\$ 103,837.58	IMPORTE TOTAL:	\$ 1' 652,542.23	\$ 752,822.48
	BA	FI PART BI												
PARTIDAS 285 SUB-TOTAL:	\$ 1' 413,570.89	\$ 648,984.90												
I.V.A.:	\$ 238,971.34	\$ 103,837.58												
IMPORTE TOTAL:	\$ 1' 652,542.23	\$ 752,822.48												
Folio Inicial:	Folio Final:													
Observaciones:														

POR "EL PROVEEDOR"

Lizeth Arleen Rera Santana Rera

Firma y nombre del representante legal o persona física

POR "PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA"

Jorge A. Aguilar  
Representante Jurídico

Ricardo Crisostomo G  
Representante Contable

Yvonne A. Huerta  
Representante Administrativo



"2023, Centenario de la muerte del General Francisco Villa"  
"2023, Cien años del Rotarismo en Chihuahua"

Página 1 de 1



**HERRAMIENTAS  
INDUSTRIALES**

Herramientas Industriales de Chihuahua S.A. de C.V.  
Riva Palacio 2109  
Col. Santo Niño C.P. 31200  
Chihuahua, Chih.  
Tel: 614-4136868  
R.F.C. HIC9802065U4

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL No. PCE-LPP-005-2024  
ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES DE LIMPIEZA, OFICINA, CÓMPUTO Y MANTENIMIENTO

# PROPUESTA ECONOMICA



**HERRAMIENTAS  
INDUSTRIALES**  
HIC980265U4  
Riva Palacio 2109-1  
Col. Santo Niño CP 31200  
Tel. (614) 413-6868

140



PROPUESTA ECONOMICA  
ANEXO B-4  
ARTICULOS DE MANTENIMIENTO



NOMBRE DEL PROVEEDOR : HERRAMIENTAS INDUSTRIALES DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.  
DOMICILIO: CALLE RIVA PALACIO 2109, COL. SANTO NIÑO, C.P., 31200  
TELÉFONO: 614-4136868

R.F.C.:  
FECHA:  
CORREO ELECTRONICO:

HIC9802065U4  
14/12/2023  
marthasanta@hotmail.com

*(Handwritten signatures and initials)*

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	MARCA	CANTIDAD		PRECIO UNITARIO S/IVA	I.V.A	TOTAL UNITARIO CON I.V.A	IMPORTES MINIMOS	IMPORTES MAXIMOS
				MIN	MAX					
1	M03090	ACEITE 3 EN 1 300 ML		40	100				\$ -	\$ -
2	M09770	ACEITERA	TRUPER	4	10	\$ 84.15	\$ 13.46	\$ 97.61	\$ 336.60	\$ 841.50
3	M06045	basecoat	PROTEKTO PLUS	20	50	\$ 493.06	\$ 78.89	\$ 571.95	\$ 9,861.20	\$ 24,653.00
4	M04022	AEROSOL AZUL GUATULCO 2338		14	36				\$ -	\$ -
5	M04025	AEROSOL GENERAL BLANCO BOTE		24	60				\$ -	\$ -
6	M04020	AEROSOL GENERAL GRIS		14	36				\$ -	\$ -
7	M04030	AEROSOL GENERAL NEGRO		24	60				\$ -	\$ -
8	M04021	AEROSOL VERDE JARDIN 2314		14	36				\$ -	\$ -
9	M03095	AFLOJATODO	WD-40	24	60	\$ 134.26	\$ 21.48	\$ 155.74	\$ 3,222.24	\$ 8,055.60
10	M08046	AISLANTE PARA TUBO 1*1.80	AISPTU	40	100	\$ 26.60	\$ 4.26	\$ 30.86	\$ 1,064.00	\$ 2,660.00
11	M08047	AISLANTE PARA TUBO 1/2*1.80	AISPTU	20	50	\$ 18.51	\$ 2.96	\$ 21.47	\$ 370.20	\$ 925.50
12	M08048	AISLANTE PARA TUBO 3/4*1.80	AISPTU	20	50	\$ 20.99	\$ 3.36	\$ 24.35	\$ 419.80	\$ 1,049.50
13	M07050	ALAMBRE GALVANIZADO	ACEROS NACIONALES	4	10	\$ 57.70	\$ 9.23	\$ 66.93	\$ 230.80	\$ 577.00
14	M01126	ALIMENTADOR P/WC LARGO METALICO	RUGO	24	60	\$ 39.11	\$ 6.26	\$ 45.37	\$ 938.64	\$ 2,346.60
15	M01115	ALIMENTADOR PARA FREGADOR	COFLEX	24	60	\$ 64.93	\$ 10.39	\$ 75.32	\$ 1,558.32	\$ 3,895.80
16	M01120	ALIMENTADOR PARA LAVABO	DICA	24	60	\$ 16.60	\$ 2.66	\$ 19.26	\$ 398.40	\$ 996.00
17	M01125	ALIMENTADOR PARA WC CORTO	RUGO	24	60	\$ 26.51	\$ 4.24	\$ 30.75	\$ 636.24	\$ 1,590.60
18	M00545	APAGADOR DOBLE COPEER BLANCO	VOLTECK	20	50	\$ 51.22	\$ 8.20	\$ 59.42	\$ 1,024.40	\$ 2,561.00
19	M09530	ARMAZON PARA RODILLO 4"	TRUPER	10	25	\$ 34.15	\$ 5.46	\$ 39.61	\$ 341.50	\$ 853.75
20	M04065	ARMAZON PROFESIONAL	TRUPER	16	40	\$ 35.37	\$ 5.66	\$ 41.03	\$ 565.92	\$ 1,414.80
21	M06060	ASIENTO PARA WC ALARGADO	COFLEX	12	30	\$ 263.23	\$ 42.12	\$ 305.35	\$ 3,158.76	\$ 7,896.90
22	M06050	ASIENTO SANITARIO REDONDO	COFLEX	12	30	\$ 140.04	\$ 22.41	\$ 162.45	\$ 1,680.48	\$ 4,201.20
23	M09675	BANDA 50A	VIANTI	4	10	\$ 25.00	\$ 4.00	\$ 29.00	\$ 100.00	\$ 250.00
24	M09680	BANDA 51A	VIANTI	4	10	\$ 25.50	\$ 4.08	\$ 29.58	\$ 102.00	\$ 255.00
25	M00678	BANDA 53A	VIANTI	4	10	\$ 26.50	\$ 4.24	\$ 30.74	\$ 106.00	\$ 265.00
26	M00674	BANDA 55A	VIANTI	4	10	\$ 27.50	\$ 4.40	\$ 31.90	\$ 110.00	\$ 275.00
27	M00677	BANDA 57A	VIANTI	4	10	\$ 28.50	\$ 4.56	\$ 33.06	\$ 114.00	\$ 285.00
28	M00676	BANDA 59A	VIANTI	4	10	\$ 21.66	\$ 3.47	\$ 25.13	\$ 86.64	\$ 216.60
29	M01180	BANDA 60 A	VIANTI	4	10	\$ 30.00	\$ 4.80	\$ 34.80	\$ 120.00	\$ 300.00
30	M00675	BANDA 61A	VIANTI	4	10	\$ 30.50	\$ 4.88	\$ 35.38	\$ 122.00	\$ 305.00
31	M00680	BANDA 62-A	VIANTI	4	10	\$ 31.00	\$ 4.96	\$ 35.96	\$ 124.00	\$ 310.00
32	M00679	BANDA 65A	VIANTI	4	10	\$ 32.49	\$ 5.20	\$ 37.69	\$ 129.96	\$ 324.90
33	M00430	BISAGRA 21A300 FANAL REFORZADA	FANAL	32	80	\$ 21.37	\$ 3.42	\$ 24.79	\$ 683.84	\$ 1,709.60
34	M00555	BISAGRA OCULTA REFORZADA	HERMEX/43157	32	80	\$ 13.88	\$ 2.22	\$ 16.10	\$ 444.16	\$ 1,110.40
35	M00151	BOMBA PEQUEÑO GIGANTE 110 VOLTS 6500FT	PEQUEÑO GIGANTE				\$ 107.12	\$ 776.63		
			FADAK	32	80		\$ -	\$ -		
			ORANGE PUMPS			\$ 669.51	\$ -	\$ -	\$ 21,424.32	\$ 53,560.80
36	M08016	BOQUILLA PARA SOPLETE TANQUE	TRUPER	2	5	\$ 205.00	\$ 32.80	\$ 237.80	\$ 410.00	\$ 1,025.00
37	M09065	BOTON DOBLE DESCARGA	COFLEX	6	15	\$ 238.18	\$ 38.11	\$ 276.29	\$ 1,429.08	\$ 3,572.70
38	M00775	BRIDA PARA WC	COFLEX	20	50	\$ 103.71	\$ 16.59	\$ 120.30	\$ 2,074.20	\$ 5,185.50
39	M00280	BROCA 1/4 PARA CONCRETO	BOSCH	6	15	\$ 9.82	\$ 1.57	\$ 11.39	\$ 58.92	\$ 147.30
40	M00285	BROCA 1/8 PARA CONCRETO		6	15		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
41	M01356	BROCA PARA BISAGRA OCULTA	TRUPER	4	10	\$ 131.40	\$ 21.02	\$ 152.42	\$ 525.60	\$ 1,314.00
42	M00275	BROCA PARA CONCRETO 1/2 PULGADA	BOSCH	6	15	\$ 25.70	\$ 4.11	\$ 29.81	\$ 154.20	\$ 385.50
43	M09580	BROCA PARA FIERRO DE 1/2	BOSCH	6	15	\$ 100.95	\$ 16.15	\$ 117.10	\$ 605.70	\$ 1,514.25
44	M09570	BROCA PARA FIERRO DE 3/8	BOSCH	6	15	\$ 53.00	\$ 8.48	\$ 61.48	\$ 318.00	\$ 795.00
45	M09585	BROCA PARA FIERRO DE 5/8	TRUPER	6	15	\$ 205.00	\$ 32.80	\$ 237.80	\$ 1,230.00	\$ 3,075.00
46	M09575	BROCA PRA FIERRO DE 1/4	BOSCH	6	15	\$ 21.17	\$ 3.39	\$ 24.56	\$ 127.02	\$ 317.55
47	M04055	BROCHA 4 PULGADAS	PRETUL	200	500	\$ 27.33	\$ 4.37	\$ 31.70	\$ 5,466.00	\$ 13,665.00

HERRAMIENTAS INDUSTRIALES  
HIC9802065U4  
Riva Palacio 2109-1  
Col. Santo Niño CP 31200  
Tel (614) 413-6868

48	M03155	BROCHA DE 2 PULGADAS	PRETUL	200	500	\$ 11.56	\$ 1.85	\$ 13.41	\$ 2,312.00	\$ 5,780.00
49	M04054	BROCHA DE 6 NORTEÑA	NORTEÑA	200	500	\$ 102.17	\$ 16.35	\$ 118.52	\$ 20,434.00	\$ 51,085.00
50	M00470	CABLE COBRE NUMERO 10	ARGOS	8	20	\$ 1,589.02	\$ 254.24	\$ 1,843.26	\$ 12,712.16	\$ 31,780.40
51	M00480	CABLE COBRE NUMERO 12	ARGOS	12	30	\$ 1,021.95	\$ 163.51	\$ 1,185.46	\$ 12,263.40	\$ 30,658.50
52	M00830	CAJA DE 3*3	VOLTECK	8	20	\$ 5.26	\$ 0.84	\$ 6.10	\$ 42.08	\$ 105.20
53	M00210	CAJA PANDUIT PSB	BTICINO	40	100	\$ 31.26	\$ 5.00	\$ 36.26	\$ 1,250.40	\$ 3,126.00
54	M07005	CAJAS 2*4 GALVANIZADAS	ARGOS	8	20	\$ 8.41	\$ 1.35	\$ 9.76	\$ 67.28	\$ 168.20
55	M00225	CAJAS PARA TABLAROCA	CENTAB	20	50	\$ 63.07	\$ 10.09	\$ 73.16	\$ 1,261.40	\$ 3,153.50
56	M09660	CANALETA AUTO ADHERIBLE 2*1 PULGADAS	CANPEG	40	100	\$ 62.02	\$ 9.92	\$ 71.94	\$ 2,480.80	\$ 6,202.00
57	M00640	CANALETA DE AMARRE	PANEL REY	10	25	\$ 47.30	\$ 7.57	\$ 54.87	\$ 473.00	\$ 1,182.50
58	M09610	CANDADO CHICO	HERMEX	20	50	\$ 15.77	\$ 2.52	\$ 18.29	\$ 315.40	\$ 788.50
59	M09010	CANDADO MEDIANO	HERMEX	20	50	\$ 24.17	\$ 3.87	\$ 28.04	\$ 483.40	\$ 1,208.50
60	M09775	CEDAZO CUADRADO PARA BOMBA	PLASTICOSA	40	100	\$ 18.29	\$ 2.93	\$ 21.22	\$ 731.60	\$ 1,829.00
61	M00510	CEPILLO DE ALAMBRE	TRUPER	16	40	\$ 36.79	\$ 5.89	\$ 42.68	\$ 588.64	\$ 1,471.60
62	M09605	CERRADURA FRONTAL CON CILINDRO REMOVIBLE		8	20					
63	M00465	CHAPA CON LLAVE PARA PUERTA DE TAMBOR		32	80					
64	M00435	CHAPA GEO SEGURIDAD 119 L		12	30					
65	M00415	CHAPA PARA CAJONES DE ESCRITORIO	PHILLIPS	12	30	\$ 82.32	\$ 13.17	\$ 95.49	\$ 987.84	\$ 2,469.60
66	M09785	CHAPA PARA PUERTA METALICA DERECHA	DEXTER	4	10	\$ 167.93	\$ 26.87	\$ 194.80	\$ 671.72	\$ 1,679.30
67	M09780	CHAPA PARA PUERTA METALICA IZQUIERDA	DEXTER	4	10	\$ 167.93	\$ 26.87	\$ 194.80	\$ 671.72	\$ 1,679.30
68	M00455	CHAPA SIN LLAVE PARA PUERTA DE TAMBOR	PHILLIPS	32	80	\$ 131.71	\$ 21.07	\$ 152.78	\$ 4,214.72	\$ 10,536.80
69	M00655	CHUMACERA 1 3/16	SKF	12	30	\$ 212.20	\$ 33.95	\$ 246.15	\$ 2,546.40	\$ 6,366.00
70	M09665	CHUMACERA 1/2		20	50					
71	M09670	CHUMACERA 5/8	PPS	12	30	\$ 109.76	\$ 17.56	\$ 127.32	\$ 1,317.12	\$ 3,292.80
72	M01150	CHUPON 2*1 1/2 FREGADOR		16	40					
73	M01155	CHUPON 2*1 1/4 LAVABO		16	40					
74	M00240	CINTA AISLANTE VINIL NO 33	SCOTCH	200	500	\$ 93.91	\$ 15.03	\$ 108.94	\$ 18,782.00	\$ 46,955.00
75	M09405	CINTA AMARILLA PRECAUCION	TUK	40	100	\$ 61.20	\$ 9.79	\$ 70.99	\$ 2,448.00	\$ 6,120.00
76	M09455	CINTA ANTIDERRAPANTE 1 PULGADA	TRUPER	4	10	\$ 84.15	\$ 13.46	\$ 97.61	\$ 336.60	\$ 841.50
77	M00250	CINTA DOBLE IMPACTO 1"		12	30					
78	M00245	CINTA DOBLE IMPACTO 3/4		12	30					
79	M06070	CINTA PARA DUCTO GRIS	TUK 90T	40	100	\$ 23.22	\$ 3.72	\$ 26.94	\$ 928.80	\$ 2,322.00
80	M03250	CINTA PLATEADA ROLLO	TUK 465	40	100	\$ 52.78	\$ 8.44	\$ 61.22	\$ 2,111.20	\$ 5,278.00
81	M00540	CLAVIJAS PLANAS	VOLTECK	8	20	\$ 12.61	\$ 2.02	\$ 14.63	\$ 100.88	\$ 252.20
82	M09545	CLAVILLO PARA PISTOLA DE AIRE 11/2 CALIBRE 18		2	5					
83	M09540	CLAVILLO PARA PISTOLA DE AIRE 11/4 CALIBRE 18	TRUPER	1.6	4	\$ 125.10	\$ 20.02	\$ 145.12	\$ 200.16	\$ 500.40
84	M09535	CLAVILLO PISTOLA DE AIRE 1" CALIBRE 18	TRUPER	2	5	\$ 99.87	\$ 15.98	\$ 115.85	\$ 199.74	\$ 499.35
85	M00370	CLAVO PARA CONCRETO 2 1/2	ACEROS NACIONALES	1	2	\$ 231.28	\$ 37.00	\$ 268.28	\$ 231.28	\$ 462.56
86	M00600	CLAVO PARA PISTOLA DE 1/2		1	2					
87	M09250	CODE TP 90 1/2		10	25					
88	M08002	CODO C/C 13*45	FOSET	6	15	\$ 10.51	\$ 1.68	\$ 12.19	\$ 63.06	\$ 157.65
89	M08001	CODO C/C 13*90	FOSET	6	15	\$ 8.40	\$ 1.34	\$ 9.74	\$ 50.40	\$ 126.00
90	M08035	CODO C/C 19*45	FOSET	2	5	\$ 24.17	\$ 3.87	\$ 28.04	\$ 48.34	\$ 120.85
91	M08034	CODO C/C 19*90	FOSET	2	5	\$ 16.82	\$ 2.69	\$ 19.51	\$ 33.64	\$ 84.10
92	M08011	CODO C/C 25*45	FOSET	2	5	\$ 57.82	\$ 9.25	\$ 67.07	\$ 115.64	\$ 289.10
93	M08010	CODO C/C 25*90	FOSET	2	5	\$ 39.94	\$ 6.39	\$ 46.33	\$ 79.88	\$ 199.70
94	M08015	CODO C/C 38*45	FOSET	2	5	\$ 115.63	\$ 18.50	\$ 134.13	\$ 231.26	\$ 578.15
95	M08014	CODO C/C 38*90	FOSET	2	5	\$ 120.89	\$ 19.34	\$ 140.23	\$ 241.78	\$ 604.45
96	M08043	CODO C/C 51*90	FOSET	2	5	\$ 231.28	\$ 37.00	\$ 268.28	\$ 462.56	\$ 1,156.40
97	M09690	CODO HEMBRA 1/2 DURMAN PARA GAS	IUSA	4	10	\$ 51.35	\$ 8.22	\$ 59.57	\$ 205.40	\$ 513.50
98	M00820	CODO PARED DELGADA 1/2		12	30					
99	M00501	CODO PVC SAN 51*90	FOSET	4	10	\$ 26.28	\$ 4.20	\$ 30.48	\$ 105.12	\$ 262.80
100	M09285	CODO TP 45 1	FOSET	4	10	\$ 10.51	\$ 1.68	\$ 12.19	\$ 42.04	\$ 105.10
101	M09290	CODO TP 45 1 1/4	FOSET	4	10	\$ 17.87	\$ 2.86	\$ 20.73	\$ 71.48	\$ 178.70
102	M09275	CODO TP 45 1/2	FOSET	16	40	\$ 4.20	\$ 0.67	\$ 4.87	\$ 67.20	\$ 168.00
103	M09295	CODO TP 45 2	FOSET	4	10	\$ 47.30	\$ 7.57	\$ 54.87	\$ 189.20	\$ 473.00
104	M09280	CODO TP 45 3/4	FOSET	4	10	\$ 6.30	\$ 1.01	\$ 7.31	\$ 25.20	\$ 63.00
105	M09260	CODO TP 90 1	FOSET	4	10	\$ 9.45	\$ 1.51	\$ 10.96	\$ 37.80	\$ 94.50
106	M09265	CODO TP 90 1 1/4	FOSET	4	10	\$ 19.96	\$ 3.19	\$ 23.15	\$ 79.84	\$ 199.60
107	M06010	CONEXION PARA MANGUERA 1/2 JUEGO	TRUPER	2	5	\$ 33.63	\$ 5.38	\$ 39.01	\$ 67.26	\$ 168.15
108	M09150	CONECTOR TP HEMBRA 1	TRUPER	2	5	\$ 99.87	\$ 15.98	\$ 115.85	\$ 199.74	\$ 499.35
109	M09160	CONECTOR TP HEMBRA 1 1/4	TRUPER	2	5	\$ 172.40	\$ 27.58	\$ 199.98	\$ 344.80	\$ 862.00
110	M09130	CONECTOR TP HEMBRA 1/2	TRUPER	2	20	\$ 26.28	\$ 4.20	\$ 30.48	\$ 52.56	\$ 525.60

HERRAMIENTAS INDUSTRIALES

HIC980265U4  
Riva Palacio 2109-1  
Col. Santo Niño CP 31200  
Tel. (614) 413-6868

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

142

111	M09170	CONECTOR TP HEMBRA 2	TRUPER	2	5	\$ 310.13	\$ 49.62	\$ 359.75	\$ 620.26	\$ 1,550.65
112	M09140	CONECTOR TP HEMBRA 3/4	TRUPER	2	5	\$ 34.68	\$ 5.55	\$ 40.23	\$ 69.36	\$ 173.40
113	M09145	CONECTOR TP MACHO 1	TRUPER	2	5	\$ 99.87	\$ 15.98	\$ 115.85	\$ 199.74	\$ 499.35
114	M09155	CONECTOR TP MACHO 1 1/4	TRUPER	2	5	\$ 205.00	\$ 32.80	\$ 237.80	\$ 410.00	\$ 1,025.00
115	M09125	CONECTOR TP MACHO 1/2	TRUPER	2	5	\$ 31.54	\$ 5.05	\$ 36.59	\$ 63.08	\$ 157.70
116	M09165	CONECTOR TP MACHO 2	TRUPER	2	5	\$ 341.67	\$ 54.67	\$ 396.34	\$ 683.34	\$ 1,708.35
117	M09135	CONECTOR TP MACHO 3/4	TRUPER	2	5	\$ 41.00	\$ 6.56	\$ 47.56	\$ 82.00	\$ 205.00
118	M07020	CONECTORES PARED DELGADAS DE 1/2	ANCLO	10	25	\$ 7.77	\$ 1.24	\$ 9.01	\$ 77.70	\$ 194.25
119	M09630	CONTRA CANASTA PARA TARJA DE 2 TINAS		2	5					
120	M09710	COPELE 1/2 DURMAN PARA GAS	IUSA	4	10	\$ 68.09	\$ 10.89	\$ 78.98	\$ 272.36	\$ 680.90
121	M08044	COPELE C/C		12	30					
122	M00581	COPELE C/C 13 CON TOPE	GENERIC	6	15	\$ 5.48	\$ 0.88	\$ 6.36	\$ 32.88	\$ 82.20
123	M00584	COPELE C/C 13 SIN TOPE	GENERIC	6	15	\$ 6.78	\$ 1.08	\$ 7.86	\$ 40.68	\$ 101.70
124	M00575	COPELE DRESSEN 13	RUGO	16	40	\$ 86.93	\$ 13.91	\$ 100.84	\$ 1,390.88	\$ 3,477.20
125	M00580	COPELE DRESSEN 19	RUGO	4	10	\$ 134.09	\$ 21.45	\$ 155.54	\$ 536.36	\$ 1,340.90
126	M08037	COPELE DRESSEN 19		4	10					
127	M08013	COPELE DRESSEN 25		4	10					
128	M09310	COPELE TP 1		4	10					
129	M09300	COPELE TP 1/2		12	30					
130	M09320	COPELE TP 2		4	10					
131	M09305	COPELE TP 3/4		4	10					
132	M09755	CORBATA BLANCA 4.96MM*2.5MM		20	50					
133	M00770	CUELLO DE CERA SIN GUIA	EXCELSIOR	12	30	\$ 16.84	\$ 2.69	\$ 19.53	\$ 202.08	\$ 505.20
134	M03165	DISCO CORTE METAL Y PULIR		20	50					
135	M09590	DISCO DESBASTE PULIDORA GRANDE		12	30					
136	M03160	DISCO PARA CORTE DE MADERA 10 PULGADAS		4	10					
137	M03191	DISCO PARA DESBASTE 4 1/2		10	25					
138	M03195	DISCO PARA PULIDORA CORTE CONCRETO		4	10					
139	M03190	DISCO PARA PULIDORA CORTE DE FIERRO		4	10					
140	M06015	EMPAQUE PARA MANGUERA 1/2		2	5					
141	M00323	ESCUADRA FANAL 145G200		16	40					
142	M09400	EXTENSION ELECTRICA 5 METROS		40	100					
143	M09430	EXTRACTOR 10 PULGADAS		4	10					
144	M09425	EXTRACTOR 6 PULGADAS		4	10					
145	M09480	FELPA DE 3/4		24	60					
146	M04086	FELPA ESTANDAR		24	60					
147	M09003	FLEXOMETRO SURTEK ANTI IMPACTO		4	10					
148	M00785	FLOTADOR PARA AIRE PLASTICO 3/8		40	100					
149	M01110	FLOTADOR SANITARIO PLASTICO		4	10					
150	M00020	FOCO AHORRADOR 25 WATTS	KLEIMAN	80	200					
151	M00015	FOCO AHORRADOR 85V LUZ FRIA		40	100					
152	M00040	FOCO AHORRADOR DE 15 WATTS		80	200					
153	M00060	FOCO DE 60 WATTS		80	200					
154	M00010	FOCO ESPIRAL 9 WATTS		80	200					
155	M00065	FOCO TUBO 14 WATTS	SLIL	40	100	\$ 87.87	\$ 14.06	\$ 101.93	\$ 3,514.80	\$ 8,787.00
156	M00070	FOCO TUBO 28 WATTS	SLIL	40	100	\$ 79.27	\$ 12.68	\$ 91.95	\$ 3,170.80	\$ 7,927.00
157	M06075	GANCHO PARA PERCHERO		80	200					
158	M07015	GRAPAS OMEGA DE 1/2		40	100					
159	M04000	GRASA EN TUBO		16	40					
160	M03125	GUANTES DE CARNAZA		60	150					
161	M05035	IMPERMEABILIZANTE IMPAC 5000 CUBETA		12	30					
162	M00156	IMPERMEABILIZANTE PARA APARATO DE AIRE ACONDICIONADO		8	20					
163	M00440	JALADERA METALICA PARA PUERTA		8	20					
164	M01345	KIT PARA TANQUE DE TAZA DE BAÑO		16	40					
165	M01989	LAMPARA 59 WATTS LED 4100K		80	200					
166	M01921	LAMPARA CURVALUM LED 32 WATTS		160	400					
167	M01987	LAMPARA DE LED 28W 4100K		200	500					
168	M01988	LAMPARA DE LED 32W 4100K		200	500					
169	M09740	LENTE DE SEGURIDAD CRITALINOS		40	100					
170	M09735	LENTE DE SEGURIDAD NEGROS		40	100					
171	M00410	LIJA PARA AGUA		80	200					
172	M01260	LIJA PARA AGUA 150	TRUPER	80	200	\$ 6.83	\$ 1.09	\$ 7.92	\$ 546.40	\$ 1,366.00
173	M00150	LIJA PARA FIERRO J73 FINA	FANDELI	80	200	\$ 12.60	\$ 2.02	\$ 14.62	\$ 1,008.00	\$ 2,520.00

HIERBAMIENTAS INDUSTRIALES  
 HIC980265U4  
 Riva Palacio 2109-1  
 Col. Santo Niño CP 31200  
 Tel. (614) 413-6868

174	M00145	LIJA PARA MADERA 120 CARTON	FANDELI	80	200	\$ 5.55	\$ 0.89	\$ 6.44	\$ 444.00	\$ 1,110.00
175	M00140	LIJA PARA MADERA 120 LONA	TRUPER	80	200	\$ 12.61	\$ 2.02	\$ 14.63	\$ 1,008.80	\$ 2,522.00
176	M06020	LIMA ESCOFINA 10 HECORT	TRUPER	6	15	\$ 99.88	\$ 15.98	\$ 115.86	\$ 599.28	\$ 1,498.20
177	M09435	LLAVE DE PASO DE 1/2	FOSET	20	50	\$ 89.37	\$ 14.30	\$ 103.67	\$ 1,787.40	\$ 4,468.50
178	M09440	LLAVE DE PASO DE 3/4	FOSET	8	20	\$ 141.93	\$ 22.71	\$ 164.64	\$ 1,135.44	\$ 2,838.60
179	M09560	LLAVE MEZCLADORA 1 MANERAL	FOSET	20	50	\$ 236.55	\$ 37.85	\$ 274.40	\$ 4,731.00	\$ 11,827.50
180	M01950	LLAVE MEZCLADORA DE GARZA 4 PULGADAS	FOSET	20	50	\$ 173.46	\$ 27.75	\$ 201.21	\$ 3,469.20	\$ 8,673.00
181	M01350	LLAVE MEZCLADORA PARA LAVABO	FOSET	20	50	\$ 173.46	\$ 27.75	\$ 201.21	\$ 3,469.20	\$ 8,673.00
182	M01955	LLAVE MEZCLAORA DE GARZA PARA FREGADOR	FOSET	20	50	\$ 205.00	\$ 32.80	\$ 237.80	\$ 4,100.00	\$ 10,250.00
183	M03145	LLAVE PARA JARDIN	FOSET	12	30	\$ 26.28	\$ 4.20	\$ 30.48	\$ 315.36	\$ 788.40
184	M09795	MANGUERA 20 METROS 1/2PULGADA	MAFLEXSA	12	30	\$ 181.41	\$ 29.03	\$ 210.44	\$ 2,176.92	\$ 5,442.30
185	M09725	MANGUERA PARA GAS 3/8 2 METROS	COFLEX	6	15	\$ 134.96	\$ 21.59	\$ 156.55	\$ 809.76	\$ 2,024.40
186	M09730	MANGUERA PARA GAS 3/8 5 METROS	COFLEX	6	15	\$ 280.27	\$ 44.84	\$ 325.11	\$ 1,681.62	\$ 4,204.05
187	M09465	MANIVELA LATERAL	COFLEX	16	40	\$ 109.96	\$ 17.59	\$ 127.55	\$ 1,759.36	\$ 4,398.40
188	M01140	MANIVELA PARA WC	DICA	16	40	\$ 21.61	\$ 3.46	\$ 25.07	\$ 345.76	\$ 864.40
189	M09790	MEZCLADORA FREGADOR PICO FLEXIBLE	VIANTI	40	100	\$ 629.83	\$ 100.77	\$ 730.60	\$ 25,193.20	\$ 62,983.00
190	M00550	MULTIPLES(MULTICONTACTOS	ADIR	60	150	\$ 46.57	\$ 7.45	\$ 54.02	\$ 2,794.20	\$ 6,985.50
191	M01940	NAVAJA CORTE EXACTO USO RUDDO	TRUPER	60	150	\$ 173.46	\$ 27.75	\$ 201.21	\$ 10,407.60	\$ 26,019.00
192	M03040	NAVAJAS 1 FILO ESCOLARES	PRETUL	60	150	\$ 7.35	\$ 1.18	\$ 8.53	\$ 441.00	\$ 1,102.50
193	M08019	NIPLE GALVANIZADO 13*2 1/2	GENGAF	8	20	\$ 6.15	\$ 0.98	\$ 7.13	\$ 49.20	\$ 123.00
194	M08020	NIPLE GALVANIZADO 13*4	GENGAF	8	20	\$ 8.34	\$ 1.33	\$ 9.67	\$ 66.72	\$ 166.80
195	M09030	PASADOR CHICO	FANAL	8	20	\$ 10.32	\$ 1.65	\$ 11.97	\$ 82.56	\$ 206.40
196	M09040	PASADOR GRANDE	GENGAF	8	20	\$ 64.46	\$ 10.31	\$ 74.77	\$ 515.68	\$ 1,289.20
197	M09035	PASADOR MEDIANO	DEXTER	8	20	\$ 53.02	\$ 8.48	\$ 61.50	\$ 424.16	\$ 1,060.40
198	M05050	PEGAMENTO KOLA LOCA	KOLA LOKA	80	200	\$ 21.67	\$ 3.47	\$ 25.14	\$ 1,733.60	\$ 4,334.00
199	M00630	PEGAMENTO PVC	EZWELD	32	80	\$ 74.41	\$ 11.91	\$ 86.32	\$ 2,381.12	\$ 5,952.80
200	M01095	PIJAS PARA WC PAQUETE CON 2	RUGO	4	10	\$ 8.59	\$ 1.37	\$ 9.96	\$ 34.36	\$ 85.90
201	M00460	PILA CUADRADA 9 VOLTS	EVEREADY	40	100	\$ 35.22	\$ 5.64	\$ 40.86	\$ 1,408.80	\$ 3,522.00
202	M00164	PILA DL2032 3 VOLTS ENFERMERIA	ENERGIZER	120	300	\$ 19.30	\$ 3.09	\$ 22.39	\$ 2,316.00	\$ 5,790.00
203	M00162	PILA DOBLE A C/4	EVEREADY	2000	5000	\$ 34.26	\$ 5.48	\$ 39.74	\$ 68,520.00	\$ 171,300.00
204	M00163	PILA REDONDA D	EVEREADY	1200	3000	\$ 20.61	\$ 3.30	\$ 23.91	\$ 24,732.00	\$ 61,830.00
205	M00161	PILA TRIPLE A	EVEREADY	2000	5000	\$ 8.56	\$ 1.37	\$ 9.93	\$ 17,120.00	\$ 42,800.00
206	M00160	PILAS REDONDAS C	EVEREADY	400	1000	\$ 20.61	\$ 3.30	\$ 23.91	\$ 8,244.00	\$ 20,610.00
207	M09620	PLACA ARMADA CON APAGADOR DOBLE	VOLTECK	20	50	\$ 33.65	\$ 5.38	\$ 39.03	\$ 673.00	\$ 1,682.50
208	M09615	PLACA ARMADA CON APAGADOR SENCILLA	VOLTECK	20	50	\$ 22.07	\$ 3.53	\$ 25.60	\$ 441.40	\$ 1,103.50
209	M09625	PLACA ARMADA CON APAGADOR TRIPLE	VOLTECK	20	50	\$ 44.16	\$ 7.07	\$ 51.23	\$ 883.20	\$ 2,208.00
210	M00220	PLAFON 61*1.22 TEXTURIZADO	PANEL REY	32	80	\$ 90.41	\$ 14.47	\$ 104.88	\$ 2,893.12	\$ 7,232.80
211	M06080	PLAFON AURATONE 61*61	PANEL REY	80	200	\$ 110.39	\$ 17.66	\$ 128.05	\$ 8,831.20	\$ 22,078.00
212	M09750	PLASTIACERO ALTA TEMPERATURA	DEVCON	8	20	\$ 79.76	\$ 12.76	\$ 92.52	\$ 638.08	\$ 1,595.20
213	M09640	POLIDUCTO 3/8 NEGRO	GENMY	20	50	\$ 7.71	\$ 1.23	\$ 8.94	\$ 154.20	\$ 385.50
214	M05025	POLIURETANO ESPUMA 340 GRAMOS	PENS FOAM	24	60	\$ 87.80	\$ 14.05	\$ 101.85	\$ 2,107.20	\$ 5,268.00
215	M09020	PORTA CANDADO CHICO	HERMEX	4	10	\$ 17.88	\$ 2.86	\$ 20.74	\$ 71.52	\$ 178.80
216	M09025	PORTA CANDADO GRANDE	HERMEX	4	10	\$ 33.65	\$ 5.38	\$ 39.03	\$ 134.60	\$ 336.50
217	M09015	PORTA CANDADO MEDIANO	HERMEX	4	10	\$ 28.39	\$ 4.54	\$ 32.93	\$ 113.56	\$ 283.90
218	M03295	PUNTAS PHILIPS PARA TALADRO	TRUPER	40	100	\$ 41.00	\$ 6.56	\$ 47.56	\$ 1,640.00	\$ 4,100.00
219	M03205	REDIMIX CAJA CON 5 KILOS	READYMIX	20	50	\$ 100.93	\$ 16.15	\$ 117.08	\$ 2,018.60	\$ 5,046.50
220	M00585	REDUCTOR CAMPANA C/C 19*13	GENGAF	4	10	\$ 11.88	\$ 1.90	\$ 13.78	\$ 47.52	\$ 118.80
221	M00590	REDUCTOR GALVANIZADO 1 1/2	GENGAF	4	10	\$ 14.34	\$ 2.29	\$ 16.63	\$ 57.36	\$ 143.40
222	M03045	REPUESTO NAVAJA 18MM STH1023	STANLEY	200	500	\$ 36.46	\$ 5.83	\$ 42.29	\$ 7,292.00	\$ 18,230.00
223	M04001	RESANADOR MADERA PINO AG	RESITOL 875	4	10	\$ 110.21	\$ 17.63	\$ 127.84	\$ 440.84	\$ 1,102.10
224	M00790	RESISTOL 5000	RESISTOL	12	30	\$ 220.84	\$ 35.33	\$ 256.17	\$ 2,650.08	\$ 6,625.20
225	M04088	RODILLO	PRETUL	40	100	\$ 30.49	\$ 4.88	\$ 35.37	\$ 1,219.60	\$ 3,049.00
226	M04066	RODILLO 3/4	PRETUL	40	100	\$ 32.59	\$ 5.21	\$ 37.80	\$ 1,303.60	\$ 3,259.00
227	M01380	SAPO PARA WC CON CADENA NEGRO	FLUIDMASTER	12	30	\$ 63.07	\$ 10.09	\$ 73.16	\$ 756.84	\$ 1,892.10
228	M09510	SAPO WC 3 1/2	FOSET	12	30	\$ 41.00	\$ 6.56	\$ 47.56	\$ 492.00	\$ 1,230.00
229	M00390	SEGUETA NO 1812	HECORT	20	50	\$ 16.49	\$ 2.64	\$ 19.13	\$ 329.80	\$ 824.50
230	M00400	SEGUETA NO 2412	HECORT	20	50	\$ 16.49	\$ 2.64	\$ 19.13	\$ 329.80	\$ 824.50
231	M01070	SELECTOR PARA AIRE	AIRON	16	40	\$ 97.56	\$ 15.61	\$ 113.17	\$ 1,560.96	\$ 3,902.40
232	M03130	SILICON BLANCO	SISTA	80	200	\$ 88.20	\$ 14.11	\$ 102.31	\$ 7,056.00	\$ 17,640.00
233	M03140	SILICON NEGRO	PEPE SILICON	80	200	\$ 52.63	\$ 8.42	\$ 61.05	\$ 4,210.40	\$ 10,526.00
234	M03135	SILICON TRANSPARENTE	SISTA	80	200	\$ 88.20	\$ 14.11	\$ 102.31	\$ 7,056.00	\$ 17,640.00
235	M05001	SOLDADURA 6013 1/8 HECORT	HECORT	8	20	\$ 156.65	\$ 25.06	\$ 181.71	\$ 1,253.20	\$ 3,133.00
236	M05002	SOLDADURA 6013 3/32 HECORT	HECORT	8	20	\$ 164.00	\$ 26.24	\$ 190.24	\$ 1,312.00	\$ 3,280.00

HERRAMIENTAS INDUSTRIALES  
H980265U4  
Riva Palacio 2109-1  
Co. Santo Niño CBI 31200  
Tel. (014) 413-6868

237	M08007	SOLDADURA ESTAÑO 50-50 OMEGA	OMEGA	8	20	\$	155.49	\$	24.88	\$	180.37	\$	1,243.92	\$	3,109.80
238	M01740	TABLAROCA 1/2	PANEL REY	8	20	\$	166.11	\$	26.58	\$	192.69	\$	1,328.88	\$	3,322.20
239	M08009	TANQUE PARA SOPELETE AMERICAN	TURNER	5	12	\$	386.04	\$	61.77	\$	447.81	\$	1,930.20	\$	4,632.48
240	M00935	TAPA CIEGA BLANCA	FOSET	40	100	\$	18.93	\$	3.03	\$	21.96	\$	757.20	\$	1,893.00
241	M08050	TAPON CACHUCHA 1/2 GALVANIZADO	FOSET	16	40	\$	7.35	\$	1.18	\$	8.53	\$	117.60	\$	294.00
242	M00230	TAPON CACHUCHA GALVANIZADO 1/2	FOSET	16	40	\$	7.35	\$	1.18	\$	8.53	\$	117.60	\$	294.00
243	M08051	TAPON MACHO GALVANIZADO 13	FOSET	16	40	\$	6.30	\$	1.01	\$	7.31	\$	100.80	\$	252.00
244	M00380	TAQUETE DE PLASTICO 1/4	FIERO	400	1000	\$	0.34	\$	0.05	\$	0.39	\$	136.00	\$	340.00
245	M00395	TAQUETE EXPANSOR 1/4	FIERO	400	1000	\$	4.21	\$	0.67	\$	4.88	\$	1,684.00	\$	4,210.00
246	M00385	TAQUETE PLASTICO 3/8	FIERO	400	1000	\$	0.54	\$	0.09	\$	0.63	\$	216.00	\$	540.00
247	M08045	TEE C/C	FOSET	8	20	\$	12.61	\$	2.02	\$	14.63	\$	100.88	\$	252.20
248	M09175	TEE TP 1/2	IUSA	40	100	\$	4.13	\$	0.66	\$	4.79	\$	165.20	\$	413.00
249	M08023	TEFLON 1/2	PRETUL	80	200	\$	3.16	\$	0.51	\$	3.67	\$	252.80	\$	632.00
250	M08024	TEFLON 1/2 *260	SOUTHLANDSOUTHLAND	80	200	\$	3.16	\$	0.51	\$	3.67	\$	252.80	\$	632.00
251	M04015	THINER B 26	PCH	80	200	\$	42.05	\$	6.73	\$	48.78	\$	3,364.00	\$	8,410.00
252	M09720	TIJERAS DURMAN PARA GAS	DURMAN	4	10	\$	425.61	\$	68.10	\$	493.71	\$	1,702.44	\$	4,256.10
253	M09760	TIMBRE INALAMBRICO 30 METROS ALCANCE	VOLTECK	8	20	\$	205.00	\$	32.80	\$	237.80	\$	1,640.00	\$	4,100.00
254	M00560	TIMBRES PARA SOBREPONER	VOLTECK	8	20	\$	10.51	\$	1.68	\$	12.19	\$	84.08	\$	210.20
255	M06030	TIRA LINEAS CON TIZA	PRETUL	2	5	\$	72.54	\$	11.61	\$	84.15	\$	145.08	\$	362.70
256	M00530	TOMACORRIENTE DOBLE POLARIDAD	VOLTECK	80	200	\$	12.61	\$	2.02	\$	14.63	\$	1,008.80	\$	2,522.00
257	M00535	TOMAS SOBREPONER	VOLTECK	12	30	\$	17.88	\$	2.86	\$	20.74	\$	214.56	\$	536.40
258	M00396	TORNILLO 1/4 ROSCA ESTANDAR 2 PULGADAS	FIERO	400	1000	\$	0.57	\$	0.09	\$	0.66	\$	228.00	\$	570.00
259	M01215	TORNILLO 5/8	VEKER	2000	5000	\$	0.10	\$	0.02	\$	0.12	\$	200.00	\$	500.00
260	M01220	TORNILLO CHIRRO QUERO DE 1	PANEL REY	2000	5000	\$	0.15	\$	0.02	\$	0.17	\$	300.00	\$	750.00
261	M01245	TORNILLO CHIRROQUER 3	PANEL REY	2000	5000	\$	0.68	\$	0.11	\$	0.79	\$	1,360.00	\$	3,400.00
262	M01225	TORNILLO CHIRROQUERO 11/2	PANEL REY	2000	5000	\$	0.22	\$	0.04	\$	0.26	\$	440.00	\$	1,100.00
263	M01230	TORNILLO CHIRROQUERO 11/4	PANEL REY	2000	5000	\$	0.17	\$	0.03	\$	0.20	\$	340.00	\$	850.00
264	M01240	TORNILLO CHIRROQUERO 2 1/2	PANEL REY	2000	5000	\$	0.24	\$	0.04	\$	0.28	\$	480.00	\$	1,200.00
265	M01235	TORNILLO CHIRROQUERO DE 2	PANEL REY	2000	5000	\$	0.24	\$	0.04	\$	0.28	\$	480.00	\$	1,200.00
266	M00900	TORNILLO MARIPOSA 1/4	FIERO	2000	5000	\$	23.13	\$	3.70	\$	26.83	\$	46,260.00	\$	115,650.00
267	M00901	TORNILLO MARIPOSA 1/4*4	VIANTI	2000	5000	\$	3.94	\$	0.63	\$	4.57	\$	7,880.00	\$	19,700.00
268	M00902	TORNILLO MARIPOSA 1/8*3	FIERO	2000	5000	\$	14.72	\$	2.36	\$	17.08	\$	29,440.00	\$	73,600.00
269	M00903	TORNILLO MARIPOSA 3/16*4	FIERO	2000	5000	\$	18.93	\$	3.03	\$	21.96	\$	37,860.00	\$	94,650.00
270	M01250	TORNILLO MOSQUITA	PANEL REY	2000	5000	\$	0.15	\$	0.02	\$	0.17	\$	300.00	\$	750.00
271	M00350	TORNILLO PARA TABLAROCA DE 2	PANEL REY	2000	5000	\$	0.24	\$	0.04	\$	0.28	\$	480.00	\$	1,200.00
272	M06055	TORNILLO TAZA TANQUE	FOSET	4	10	\$	14.72	\$	2.36	\$	17.08	\$	58.88	\$	147.20
273	M01131	TRAMPA PARA LAVABO FLEXIBLE	FOSET	20	50	\$	51.51	\$	8.24	\$	59.75	\$	1,030.20	\$	2,575.50
274	M01130	TRAMPA PARA LAVABO PVC RIGIDO	FOSET	8	20	\$	62.02	\$	9.92	\$	71.94	\$	496.16	\$	1,240.40
275	M00135	TUBO 17 WATTS	SLIL	40	100	\$	84.34	\$	13.49	\$	97.83	\$	3,373.60	\$	8,434.00
276	M09100	TUBO PLUS 1/2	IUSA	40	100	\$	46.26	\$	7.40	\$	53.66	\$	1,850.40	\$	4,626.00
277	M09200	TUERCA UNION TP 1/2	IUSA	12	30	\$	65.50	\$	10.48	\$	75.98	\$	786.00	\$	1,965.00
278	M08003	VALVULA CHECK 1/2 COLUM RUGA	RUGO	8	20	\$	125.96	\$	20.15	\$	146.11	\$	1,007.68	\$	2,519.20
279	M09715	VALVULA DE PASO 1/2 DURMAN PARA GAS	DURMAN	8	20	\$	182.10	\$	29.14	\$	211.24	\$	1,456.80	\$	3,642.00
280	M01355	VALVULA DE RETENCION	FOSET	80	200	\$	72.54	\$	11.61	\$	84.15	\$	5,803.20	\$	14,508.00
281	M09060	VALVULA DE TANQUE BAJO DOBLE DESCARGA	FOSET	40	100	\$	205.00	\$	32.80	\$	237.80	\$	8,200.00	\$	20,500.00
282	M09470	VALVULA TANQUE BAJO FLOUID MASTER	FLUD MASTER			\$	21.09	\$	152.89	\$	5,272.00	\$	13,180.00		
			ANBEC	40	100	\$	-	\$	-	\$	-	\$	-		
			COFLEX			\$	131.80	\$	-	\$	-	\$	-		
283	M09225	VALVULA TP 1/2	FOSET	20	50	\$	68.33	\$	10.93	\$	79.26	\$	1,366.60	\$	3,416.50
284	M09635	VERTEDERO PARA AIRE ACONDICIONADO	PLASTICOSAS	60	150	\$	12.20	\$	1.95	\$	14.15	\$	732.00	\$	1,830.00
285	M06000	YESO	YESOLASTIC	20	50	\$	115.65	\$	18.50	\$	134.15	\$	2,313.00	\$	5,782.50

TOTAL DE PARTIDAS: 285		\$	-												
SUB TOTAL		\$18,968.67										\$597,394.14		\$1,493,570.89	
I.V.A		\$3,034.99	\$3,034.99									\$95,583.06		\$238,971.34	
TOTAL		\$22,003.66									\$22,003.66		\$692,977.20		\$1,732,542.23

HERRAMIENTAS INDUSTRIALES DE CHIHUAHUA SA DE CV ING. SALVADOR ANTONIO PEREZ HERRERA

REPRESENTANTE LEGAL

*[Handwritten signatures and initials]*

MO

145



PENSIONES CIVILES  
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
PCE-LPP-005-2024

ADQUISICION DE ARTICULOS CONSUMIBLES DE LIMPIEZA, OFICINA, COMPUTO Y MANTENIMIENTO

PROPUESTA ECONOMICA  
ANEXO B-1  
ARTICULOS DE LIMPIEZA

NOMBRE DEL PROVEEDOR:  
DOMICILIO:  
TELÉFONO:

HERRAMIENTAS INDUSTRIALES DE CHIHUAHUA SA DE CV  
RIVA PALACIO 2109-1 COL. SANTO NIÑO C.P. 31200  
614 436868

R.F.C.:  
FECHA:  
CORREO ELECTRONICO:

HIC9802065U4  
12-dic-23  
marthasanta@hotmail.com

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	MARCA	MIN	MAX	PRECIO UNITARIO S/IVA	I.V.A	TOTAL UNITARIO CON I.V.A	IMPORTE MINIMOS	IMPORTE MAXIMOS
1	E00160	VASO PLASTICO 5 1/2		49447	48616					
2	E00340	KLIMPACK 12"		34	84					
3	L00010	PISTOLA CON ATOM. COMPLETA		184	459					
4	L00020	SPRAY LIMPIA ALUMINIO 454 GR		22	55					
5	L00030	BOLSA 70X80 NEGRA CAL 200		817	2042					
6	L00050	CEPILLO WC C/BASE		19	47					
7	L00060	JALADOR INDUSTRIAL DE 90 CM		4	9					
8	L00070	MANGO C/JALADOR PMDIROS		4	9					
9	L00080	KIT PORTA FIBRA CON BASTON		19	47					
10	L00100	BLANQUEADOR DE ROPA CONCENTRADO 950 ml	ALA	3223	8058	\$ 12.07	\$ 1.93	\$ 14.00	\$ 38,901.61	\$ 97,260.06
11	L00121	LIMPIADOR MULTIUSOS CON GERMICIDAS A BASE DE SALES CUATERNARIAS 1 LT	FABULOSO	3223	5558					
			LYSOL LIMPIADOR MULTIUSOS							
			MR CLEAN (AXION)							
12	L00125	MULTILIMPIADOR DESINFECTANTE CON AROMA A PINO ELIMINA 99.9% DE VIRUS Y BACTERIAS CON MAS DE 1,000 SOLUCIONES		120	300					
13	L00140	ESCOBA CASERA DE 6 HILOS		20	50					
14	L00141	ESCOBA PEÑOLERA O INDUSTRIAL		8	19					
15	L00145	ESCOBA DE PLÁSTICO ABANICO LARGA		41	103					
16	L00150	FIBRAS NEGRAS		14	34					
17	L00160	FRANELA ALGODON TRAMO 1MT		395	987					
18	L00170	GUANTE HULE SIN APEL. #7		11	28					
19	L00180	AJAX CON AMONIA 1 LITRO		20	50					
20	L00190	PLUMEROS		8	19					
21	L00200	JABON TOCADOR 25 GRAMOS		200	500					
22	L00210	DETERGENTE PARA LAVANDERIA 1 KG BIOPODER BIODEGRADABLE DOBLE PUNFR	ARIEL	667	1668					
			ACE							

**HERRAMIENTAS  
INDUSTRIALES**  
HIC980265U4  
Riva Palacio 2109-1  
Col. Santo Niño CP 31200  
Tel (614) 413-6868

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

*Handwritten blue marks, including a large 'B' and a circled '146'.*



			OXI CLEAN												
23	L00211	DETERGENTE. VARIOS USOS 1 KG		667	1668										
24	L00220	GUANTE DE HULE MEDIANO ROJO		81	202										
25	L00230	MOTA TRAP N10 500GR ALGOD		148	370										
26	L00240	GUANTE DE HULE NO.10		27	68										
27	L00250	FUNDA MOPS PARA PISO 60CM		17	43										
28	L00260	PAP HIGIENICO C/200HOJ	DALIA	1067	2668	\$	7.27	\$	1.16	\$	8.43	\$	7,757.09	\$	19,396.36
29	L00270	FUNDA PARA MOP DE 90 CM		41	103										
30	L00280	DESTAPACAÑOS TIPO EMBUDO		12	30										
31	L00292	SARRICIDA		19	47										
32	L00300	TOALLA EN ROLLO 180 MTOS	DALIA	1831	4578	\$	68.17	\$	10.91	\$	79.08	\$	124,819.27	\$	312,082.26
33	L00310	PAÑUELO FACIAL		167	418										
34	L00315	DESP DE PAPEL PARA MANOS		19	47										
35	L00330	LIQUIDO LIMPIA VIDRIOS		111	278										
36	L00350	PALO CIGANCHO TRAPEA 48"		37	92										
37	L00370	JABON 400 gr		279	698										
38	L00382	VINAGRE BLANCO		129	323										
39	L00420	ESPATULA CON MANGO 2"		12	30										
40	L00430	JABON LIQUIDO PARA MANOS		733	1833										
41	L00450	INSECTICIDA SPRAY CASA-JARDIN 305 GR		52	129										
42	L00460	FIBRA VERDE		114	284										
43	L00470	SPRAY DESODORANTE 323 GR		333	833										
44	L00480	DESENGRASANTE 20 LITROS		9	22										
45	L00490	DESENGRASANTE LIQUIDO		83	208										
46	L00500	BOLSA 55X60 NATURAL C 150		1000	2500										
47	L00580	DISCO 19 PULGADAS NEGRO		12	30										
48	L00590	CUBETA DE PLASTICO 10 LIT		6	15										
49	L00591	CUBETA DE PLASTICO 20 LIT		6	15										
50	L00592	RECOLECTOR AMARILLO 12 LT		80	200										
51	L00600	RECOGEDORES CON MANGO DE LÁMINA CHICO		26	64										
52	L00621	BOLSA TRANSPARENTE 90"120	ANGUIPLAST	1000	2500	\$	57.82	\$	9.25	\$	67.07	\$	57,820.00	\$	144,550.00
53	L00649	BOLSA ROJA 7/10 GAL		7500	18750										
54	L00652	BOLSA ROJA 90"120 CAL 200		1000	2500										
55	L00660	DESPACHADOR PAPEL JUMBO		19	47										
56	L00661	PAPEL JUMBO 9CM X 400M		2001	5002										
57	L00670	DESPACHADOR DE TOALLA INTERDOBLADA		3	8										

  
**HERRAMIENTAS INDUSTRIALES**  
 HIC980265U4  
 Riva Palacio 2109-1  
 Col. Santo Niño CP 31200  
 Tel. (614) 413-6868

*[Handwritten signature]*

147

*[Vertical handwritten notes and scribbles on the right margin]*